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Huom! Jäseneksiliittymislomake
myös netissä.

HUOM!
Seuran jäsenmaksun maksami-
nen on edellytys seuratoimin-
taan osallistumiselle.
Eri jaostojen kausimaksut
peritään erikseen!

Julkaisija: 
Haukiputaan Heitto ry

Vastaava toimittaja:
Jukka Ukkola

Sivunvalmistus:
Esa Huovinen, Jukka Ukkola,
Eero Aho
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Painotalo Oy

Painosmäärä: 14 000 kpl

Maksuvälineeksi Heiton järjestämässä 
aikuisten liikunnassa käyvät myös:

HAUKIPUTAAN HEITTO

Kuluva toimintavuo-
si 2013 on seuran 80-vuo-
tis juhlavuosi. Juhlavuosi 
tuo mukanaan luonnollises-
ti monenlaista lisävilsket-
tä jo muutenkin aktiiviseen 
ja monipuoliseen seuratoi-
mintaan. Alkuvuodesta on 
ehditty jo hiihtää Heiton 
isännöimät, järjestykses-
sään 64. Haukiputaan hiih-
dot, painittu mestaripainija 
Eero Tapion nimeä kantava 
kansainvälinen Suomi Cup 
painiturnaus, sekä uitu Ve-
sijatulissa Hauki-uintien 
merkeissä. Näiden suu-
rempien kilpailutapahtu-
mien lisäksi seura on isän-
nöinyt junioriturnauksia 
ainakin lentopallossa ja sa-
libandyssä. Myös tuleville 
kuukausille riittää seuran 
juhlavuoden toimintoja ja 
tapahtumia. Itse pääjuhlaa 
vietetään syksyllä, syys-lo-
kakuun taitteessa. 

80 vuoteen mahtuu us-
komaton määrä tarinoi-
ta ja tapahtumia yhden ur-
heiluseuran osalle ja ne 
pompsahtavat esille mil-
loin missäkin tilanteessa, 
seuraihmisten kohdates-
sa toisiaan. Tähänkin leh-
teen on kerätty muutamia 
muistoja historian saatosta 
ja ne kertovat omalta osal-
taan viestiä siitä, kuinka 
tärkeää osaa urheiluseura 
ja seuratoiminta ihmisten 
elämässä merkitsee. Toivot-
tavasti tämän päivän Heit-
tokin pystyy tarjoamaan 
myös nykyisille harrastajil-
le ja toimijoille ikimuistoi-
sia elämyksiä ja läpi elämän 
jatkuvia ystävyyssuhtei-
ta, niin kuin vuosikymmen-
ten saatossa on tapahtunut 
kymmenille ja sadoille heit-
tolaisille. Tämä kaikki on 

Juhlavuosi liikkeellä 
kuitenkin meistä kaikista it-
sestä kiinni.

 Heiton toiminnoissa on 
aina pyritty huomioimaan 
kaikki erilaiset liikkujat, 
ikään ja sukupuoleen katso-
matta. Yleisseura mahdol-
listaa laaja-alaisen ja tasa-
arvoisen liikuntatoiminnan 
tarjoamisen kaikille. Heitos-
sa tämä todellakin toteutuu, 
sillä seuratoiminnoissa on 
aktiivisesti mukana osallis-
tujia kaikista väestöryhmis-
tä. Yli 3 200 jäsenen määrä 
osoittaa myös, että monta 
asiaa on tehty oikein, vaik-
ka kehittämistäkin varmasti 
on. Yhteiskunnan tasolla on 
suuri tarve muuttaa väestö-
tason liikuntatottumuksia 
kaikissa elämänkulun eri 
vaiheissa liikunnallisem-
paan suuntaan, terveyttä ja 
hyvinvointia edistävän lii-
kunnan avulla.  Heiton tar-
joama seuratoiminta vas-
taa jo nyt monin osin juuri 
tuohon yhteiskunnan aset-
tamaan haasteeseen. Tar-
joamalla monipuolisia har-
rastamismahdollisuuksia ja 
myös ilman tavoitteellisen 
liikunnan mukanaan tuo-
mia menestymispaineita 
seura tekee juuri sitä työtä, 
mitä seuratoiminnalta yh-
teiskunnan suunnalta toivo-
taan.

Toinen keskeinen huolen-
aihe Suomalaisessa liikun-
ta- ja urheilutoiminnassa on 
lasten ja nuorten harrasta-
misen hinta. Noin kolman-
nes Suomalaisista kotitalo-
uksista ilmoittaa liikunnan 
kalleuden olevan estee-
nä perheen lasten ja nuor-
ten liikuntaharrastamiselle. 
Vuosikymmen taaksepäin 
tuo luku oli n. 10%. Heitos-
sa harrastamismaksut ovat 
jokavuotinen keskustelun-
aihe ja lähtökohtana on aina 
se, että maksut pitää pys-
tyä pitämään kohtuullisina. 
Harrastamisen hintaan vai-
kuttavat luonnollisesti mo-
net eri tekijät. Ilman mitään 
suurempaa hintavertailua 
eri seurojen kesken voi to-
deta, että harrastaminen 
Heitossa on edullista. Kau-
simaksut seuran eri lajeissa 
asettuvat 35 – 130€ väliin. 
Monessa muussa seuras-
sa nuo ovat harrastamisen 
kuukausimaksuja. 

Seuratoimintojen jatku-

va kehittäminen on nyky-
aikaisen urheiluseuran pe-
rusedellytys. Yleisseura 
mahdollistaa toimintojen 
kehittämisen myös niin, että 
uusia lajitoimintoja pys-
tytään helposti ottamaan 
mukaan tarjontaan. Kuluva 
juhlavuosi on näiltäkin osin 
tuonut uutta lisää Heiton 
toimintoihin, kahden uuden 
lajin osalta. Kuntotriath-
lon alkoi yhteistyössä Poh-
jois-Pohjanmaan Liikun-
nan PoPLi:n ja ulun Oulun 
Triathlon & Cycling OTC:n 
kanssa, triathlon koulun 
merkeissä heti alkuvuodes-
ta ja vaikuttaa nyt jo siltä, 
että toiminta jatkunee myös 
uuden ryhmän perustami-
sen muodossa. Pöytätennis 
tulee takaisin lajitarjontaan, 
muutaman vuosikymme-
nen tauon jälkeen. Sulka-
pallojaoston pyörittämä toi-
minta alkanee Heiton talon 
suojissa vielä tämän kevään 
aikana.

Toivottavasti kuluva juh-
lavuosi tuo mukanaan 
monenlaista piristystä 
seuratoimintaan, sekä har-
rastajille että ennen kaik-
kea ohjaajille, valmentajil-
le ja seuratoimijoille. Teette 
kaikki uskomattoman tär-
keää ja hyvää työtä kaikkien 
meidän liikkujien puoles-
ta. Menestystä kaikille myös 
urheilurintamalla! 

Toivotan Teille kaikille au-
rinkoista ja lämmintä kevät-
tä ja kesän odotusta näiden 
upeiden hankien keskellä. 
Liikkukaa ja urheilkaa, mut-
ta muistakaa, että elämä on 
muutakin kuin urheilua.

 
Jukka Ukkola

puheenjohtaja
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HEITTOLAISIA

TUL:n maljalla palkittu Mauno, puolisonsa Rauha ja seuran puheenjohtaja Jukka Ukkola TUL:n päivän 
vastaanotolla Helsingissä.

TUL:n urheiluskaalassa vuo-
den urheilijaksi valittiin kol-
minkertainen maarata-ajon 
maailmanmestari Joonas Kyl-
mäkorpi. Lajien parhaiksi va-
littiin meille tuttuja olympia-
kävijöitä, kuten luistelija Mika 
Poutala, kävelijä Antti Kempas 
ja uimari Antti Kasvio, tällä ker-
taa vesipallossa

Rooman 1960 kesäolympia-
laisiin olisi sarjansa (52 kg) pa-
ras painija, Mauno Ukkolakin, 
pitänyt aikanaan valita. Mutta 
silloinen urheiluliiton johto ei 
tätä suonut työläisurheilijalle. 
Samasta syystä maailman par-
haalta nyrkkeilijältä Olli Mäel-
tä ja samalla maaltamme vietiin 
”omien” toimesta varma kulta-
mitali. Haastatellessani Heiton 
50-vuotisjuhlanumeroon edes-
mennyttä valmentajalegendaa, 
Erkki Ukkolaa, löytyy muistiin-
panoistani hänen näkemys:  – 
Kyllähän siinä vietiin Suomelta 
ja Manelta olympiamitali.

Erkki Ukkolan näkemyksen 
perustui siihen, että kovakuntoi-
nen Mane riepotteli olympiakä-
vijöitä, Huhtalan veljeksiä, koti-
maan kilpailuissa. Lisäksi Mane 
kävi Rooman kisojen jälkeen 
maailman painimahtimaas-
sa Neuvostoliitossa, jossa usei-
ta otteluja käynyt Mane kohta-
si maan parhaimmistoa. Harva 
sieltä voittamattomana palasi, 
mutta Heiton silloiselta huippu-
painijalta se onnistui.

Seuratoiminnan 
työmyyrä

Mutta ei Manelle TUL:n mal-
jaa myönnetty pelkästään ur-
heilullisista ansioista, vaan 
ennen kaikkea siitä pyyteettö-
mästä työstä, jota hän Heiton li-
säksi on tehnyt TUL:n Oulun pii-
rin ja koko pohjoissuomalaisen 
urheilun eteen. Viisikymmen-
tä viisi vuotta (55 vuotta) Hau-
kiputaan Heiton johtokunnassa 
on saavutus, joka hakee vertais-
taan maamme seurahistoriassa, 
ja tehtävä jatkuu edelleen. Teh-
tävän arvoa vielä nostaa se, että 
Mane on toiminut 19 vuotta seu-
ran puheenjohtajana.

   Aikanaan painivalmentaja 
Erkki Ukkola sai ”Heiton painin 
poppaukon” – nimen.  Mane voi-
taisiin nimetä ”Herra Haukipu-
taan Heitoksi”. Ei herra – nimi 
siinä perinteisessä mielessä, 
vaan hänen herrasmiesmäisessä 
käyttäytymisessään toisia ihmi-
siä kohtaan olipa kysymys sitten 
seuratovereista tai muista ihmi-

 Mauno Ukkolalle arvostettu TUL-malja
Ukkolan Mane pitää sylissään suurta hopeoitua maljaa, 
jonka hän on juuri saanut Työväen Urheiluliiton  
juhlaskaalassa Helsingissä. Seisomme Manen kodissa satoja 
palkintoja sisältävän kokoelman edessä. Kysymykseen, 
miten korkealle tämä palkinto sijoittuu hänen yli 
kuusikymmentävuotisessa urheilu- ja seuratoiminnassa, 
tulee vastaus harkinnan jälkeen: - Aina se palkinto 
tuntuu saajalleen tärkeältä, mutta pytyn arvo on siinä, 
että Suomessa tämän saa vain yksi vuodessa. Palkinto on 
kiertopalkinto, joka on vuoden Manella. Pienoismalli jää 
kaappia koristamaan.

sistä: – Hän on aina valmis aut-
tamaan, kun apua tarvitaan, tie-
tävät Manea tuntevat. 

   Vaikka Mane tunnetaan ny-
kyään enemmän johtokunnan, 
sata vuotiaan Heiton toimiti-
lan ja veteraanien toiminnasta, 
niin erityisen arvokkaana koe-
taan aikaisempien vuosikym-
menien työ lasten ja nuorten 
parissa. Mane on toiminut leiri-
ohjaajana tai vastuullisena leiri-
päällikkönä Pohjois-Suomen pii-
rien ja liiton järjestämillä lasten 
ja nuorten leireillä lähes puo-
len vuosisadan kokemuksel-
la: – Enimmillään leirillä saattoi 
olla puolituhattakin osallistujaa, 
muistelee Mane noita aikoja.

Uimahalli vilkastutti 
Heittoa 

- Jopa teit vaikean kysymyk-
sen, sanoo Mane, kun utelen 
suurimpia muutoksia Heiton 
viime vuosikymmenten toimin-
nasta. Hetken muistelon jälkeen 
hän toteaa, että Heiton sodan-
jälkeisen toiminnan peruslajit, 
paini, hiihto ja yleisurheilu ovat 
säilyneet. Ne saivat vähän myö-
hemmin seurakseen mm. nais-
voimistelun ja suunnistuksen. 
Uusia lajeja on tullut sen jälkeen 
runsaasti, mikä näkyy tässäkin 
juhlalehdessä.  – On kuitenkin 
muistettava, että harrastuksen 
vilkkaus on aaltoliikettä, olipa 
kysymys perinteisestä tai uu-
desta lajista.  

   – Lajien kehityksen ohel-
la seuran jäsenmäärä on kasva-
nut huimasti. Pitäisin uimahal-
lin valmistumista yhtenä seuran 
kehityksen merkkipaaluna. Eikä 
vain uinnissa. Sillä on ollut laa-
jempaakin merkitystä lajien ke-
hittymiselle, seuralle ja koko 
Haukiputaalle. Lopuksi painot-
taisin tietotekniikan kehitystä. 
Siitä on ollut suuri apu niin tie-
dottamisessa, kilpailuissa kuin 
muussakin seuratoiminnassa, 
päättelee seura-aktiivi.

Painin tulevaisuus 
puntarissa

Nykyurheilussa Mane on huo-
lissaan yksilölajien jäämisestä 
joukkuelajien varjoon. Vaikka 
äskettäin pidetyssä Eero Tapi-
on painiturnauksessa oli suu-
ri osallistujamäärä niin Heitos-
ta kuin muistakin seuroista, niin 
Mane sanoo: - Vielä enemmän 
lapset ja urheilua aloittelevat 
nuoret voisivat harrastaa painia, 

sillä se luo perustaa lähes kai-
kille muille lajeille. Se kasvattaa 
toisaalta tasapainokykyä, jota 
tarvitaan lajissa kuin lajissa. Li-
säksi se kehittää luonnetta, jota 
tarvitaan urheilun ohella muus-
sakin elämässä.

   Tämäkään keskustelu ei jää 
pohtimatta painin olympiatu-
levaisuutta: – En alkuaan ot-
tanut todesta, kun kuulin lajin 

• Puoliso, Rauha Ukkola
• Jälkikasvu, 3 lasta, 9 lasten lasta ja 
 yksi lapsenlapsenlapsi
• Painissa (52 ja 57 kg) lukuisia TUL:n
 mestaruuksia ja palkintosijoja 
 1954-1966
• Nuorten Suomen mestaruus 1956 
 ja yleisessä sarjassa 1961
• Voittoja myös kansainvälisissä 
 kilpailuissa eri puolilla Eurooppaa

Luottamustoimet
• Heiton johtokunta, vuodesta 1957- 
 tänä vuonna täyttyy 56 vuotta
• Varapuheenjohtaja 1973-76 ja 
 puheenjohtaja 1977-96

olevan uhattuna olympiakisois-
ta, ihmettelee painiveteraani ja 
jatkaa, - tulihan laji aikanaan 
ensimmäisten joukossa olym-
pialaisiin. Mane sanoo kuitenkin 
luottavansa järjen voittoon ja 
uskoo lajin säilyvän olympiaoh-
jelmassa, kesä- tai talvikisoissa.

   -Mutta kyllä painia tulee ke-
hittää yleisöystävällisemmäk-
si. Nykyiset säännöt mahdollis-

tavat passiivisen painin, joka on 
enemmän puolustavaa. Pistei-
tä voi saada ilman suoritusta-
kin. Olen sitä mieltä, että sään-
töjä tulee kehittää aktiivisuutta 
ja yritteliäisyyttä palkitsemalla, 
sanoo painiveteraani.

    
 Taisto Tammela

Mauno (Mane) Ukkola, s. 1936
• Eri tehtäviä Heiton jaostoissa, johtokun-
nassa ja TUL:n piirin toiminnassa

Saanut TUL:n maljan lisäksi 
ansiomerkkejä mm.
• TUL:n urheilun mestarimerkki, 
 TUL:n kultainen ansiomerkki,
• Kansan Tahdon Pohjois-Suomen paras 
 urheilijamerkki, 1958 
• Kansan Tahdon toimitsijamitali 1980
• Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun 
 ansiomitali 1987
• Keskuskauppakamarin kultainen 
 ansiomerkki 1995
• Suomen valkoisen ruusun 
 ritarikunnan mitali 1995
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UUSI OULU

Tuohilaaksontie 55, Haukipudas.
P. 5473 397 tai 0400-695 181

Entisen Haukiputaan alu-
eella totutellaan nyt Oulun ta-
voille. Kaikilla meillä on oma 
käsityksemme liitoksen onnis-
tumisesta.  Meitä liikunta- ja 
urheiluihmisiä kiinnostaa ko-
vasti mikä muuttui ja mikä ei ja 
menikö joku palvelu heikom-
maksi vai paraniko joku perä-
ti.  Paras henkilö näihin kysy-
myksiin on vastaamaan Heiton 
puheenjohtaja Jukka Ukkola, 
joka suurseuran puheenjohta-
jana on näissä asioissa näkö-
alapaikalla.

Koska toimintaa uusissa olo-
suhteissa vasta harjoitellaan, 
eivät kaikki muutokset ole 
viedä tiedossa. Mitään mer-
kittäviä muutoksia ei kuiten-
kaan ole näköpiirissä, kertoo 
Ukkola.  Oulun toimintamal-
li on haukiputaalaisille tuttu 
jo vuosien takaa ja toiminnot 
on yhtenäistetty vastaamaan 
toisiaan.  Tämä koskee mm. 
yhdistysten toiminta-avustuk-
sien perusteita, tilojen jakoa ja 
hinnoittelua.  

Oululla 
”leveämmät hartiat”

Ukkola näkee nykytilantees-
sa paljon hyvää. Oululla on 
selkeästi paremmat resurs-

Oulun liikunta- ja urheiluasiat  hyvällä mallilla

sit liikunnan ja urheilun hoi-
tamiseen, kuin Haukiputaalla 
oli aikoinaan. Esimerkkinä täs-
tä mm. Jatuliin hankittiin uusi 
painimolski , voimistelumat-
to ja äänentoistolaitteet.  Ns. 
jumppajussit ovat tilauksessa. 
Ne hankittiin, kun niille oli tar-
vetta, Haukiputaalla niitä ta-
loudellisista syistä olisi ollut 
lähes mahdoton saada.  Oulu 
yhtenäisti alle 18-vuotiaitten 
nuorien urheilijoiden maksut. 
Päätös koskee nyt myös Hauki-
putaan uimahallia, jonka käyt-
tövuoroista kunta aikaisem-
min peri maksun.  Nuorilta ei 
nyt koko Oulun alueella peri-
tä maksua. Myös eläkeläisten 
+65 kortin hinta aleni 35€:sta 
30€:n koko Oulun alueella. 
Neuvotteluissa on myös säh-
köisten ajanottolaitteiden siir-
täminen Oulusta Vesijatuliin, 
joka parantaa kilpauimareiden 
harjoittelu- ja kilapailutoimin-
nan järjestämistä.  Rahaa on 
välinehankintoihin selkeästi 
enemmän kuin Haukiputaalla, 
sanoo Ukkola.

Yhteistä säveltä haetaan
Ongelmiakin on, joka nä-

kyy päätöksenteon byrokraat-
tisuutena. Johtajaportaita on 

nyt huomattavasti enemmän 
kuin aikaisemmin. Aina ei tie-
dä minne ja kehen ottaisi yh-
teyttä kun asiat eivät syystä 
tai toisesta hoidu. Asioihin vai-
kuttaminen on nyt jonkin ver-
ran vaikeampaa.  

Yhteistä toimintamallia hae-
taan mm. salivuorojen ja-
ossa. Haukiputaan kohdalla 
koulujen salit ovat huomatta-
vasti tärkeämmässä roolissa 
harrastustoiminnan pyörittä-
misessä, kuin kanta Oulussa. 
Tämä on johtanut joihinkin 
ongelmiin mm. salivuorojen 
alkamis-  ja päättymisajoissa. 
Tilanne on kuitenkin tiedos-
tettu liikuntatoimessa ja asi-
aa on luvattu parantaa.  Toivoi-
sin myös yhteisiä pelisääntöjä 
koulutilojen käytöstä koulu-
maailman ja seuratoimijoiden 
kesken, mutta tämäkin tilanne 
parantunee ajan myötä, tote-
aa Ukkola. Ehkä isoin ongelma 
on liittyvien kuntien yhdistys-
ten toiminta-avustusten tun-
tuva  putoaminen, vaikka jako-
perusteissa ei ole tapahtunut 
muutosta. Tässä asiassa Hau-
kiputaalla oli parempi tilanne.

Pelisääntöjen uusimista kai-
paa myös koulujen tilojen käyt-
täminen isoihin tapahtumiin, 
kun tiloja ja toimintoja hallin-
noivat eri tahot.  Yhteisen sä-
velen löytyminen esim. tilojen 
käytön ja kalliin ruokahuollon 
välillä on vaikeaa. Toivotaan, 
että tämä on ns. alkukankeutta 
ja yhteiset pelisäännöt löyty-
vät, pohtii Ukkola. Näissä asi-
oissa voitaisiin ottaa käyttöön 
Haukiputaan selkeästi parem-
pi ja joustavampi käytäntö.

Oulu edelläkävijä 
nuorten ja erityisryhmien 
liikunnassa

Ukkola on myös valtion lii-
kuntaneuvoston jäsen, sekä 
erityisliikuntaneuvoston pu-
heenjohtaja. Urheiluseuran 
johtamisessa on kovasti hyö-
tyä, kun tuntee asiat myös vä-

Puheenjohtaja treenaa pyöräilyä kesän kisoja varten. Tavoitteena on 
puolitriathlon. 

hän laajemmin ja toisaalta 
valtakunnallisessa vaikutta-
misessa paikallistuntemus on 
eduksi.

Valtakunnallisesta näkökul-
masta katsoen Oulun liikunta- 
ja urheiluasiat ovat oikein hy-
vällä mallilla.  Muualla maassa 
alle 18v. maksuton urheilutilo-
jen käyttö on todella harvinai-
suus ja tuntuva kädenojennus 

nuorille liikunnan  harrasta-
jille ja heidän perheilleen. Me 
olemme myös edelläkävijöi-
tä terveys- ja ikäliikunnan ke-
hittäjinä. Myös liikuntatilojen  
riittävyys on maan huippua ja 
pääkaupunkiseudusta poike-
ten ne ovat lisäksi kaupungin 
omistuksessa. 

PL

Siika-ahontie 12
90820 Kello
www.htk-konepaja.fi
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JUHLAVUOSI

 Tukea seuratoimintaan tu-
lee lisää, seurat ovat liikku-
misen ydin ja näille aktiivisil-
le tekijöille pitää saada jeesiä. 
Tavoitteen selkiytyminen yh-
teiseksi tekemiseksi on tär-
keä - visio "Olemme maailman 
liikkuvin urheilukansa vuon-
na 2020" pitää ohjata kentän 
tekemistä. Kaikille löytyy tällä 
työmaalla urakkaa.

 Nyt pirstaloituneet tavoit-
teet pistetäään samaa koriin. 
Liikunnan aluejärjestöt, lajilii-
tot ja muut toimijat puhaltavat 
nyt samaa purjetta eteenpäin 
ja se luo uskoa seuratoimin-
taan. Tämä on ollut Teemu Ja-
pissonin mielestä erityisen 
mukavaa huomata.

 Nyt on pakko muuttua - ja se 
on innostava lähtötilanne. Jos 
halutaan tuloksia niin asioita 
on ruvettava tekemään erilail-
la. Järjestöelämän yksi ongel-
ma on ollut se, että mietitään 
kenelle pisteet suhahtavat kun 
on tulosten laskennan aika - 
nyt se ei enää toimi. Jokainen 
voisi kysyä itseltään Onko jo-
tain jäänyt tekemättä sen ta-
kia?

 Kun tahtotila on vahva luo 
itse tekeminenkin itsessään 
uusia ratkaisuja.

 Seuraavan kolmen vuoden 
aikana keskitytään  valintoi-
hin: Arvostus ja resurssit, me-
nestyvä urheilu, liikunnallinen 
elämäntapa ja palvelut.Näiden 

Yhteinen tahtotila tuo ratkaisuja
Valo ry:n pääsihteerin ajatuksia seuratoiminnasta

tavoitteiden ympärille kootaan 
ihmiset ja urheiluseurat toimi-
maan yhdessä.

 Onnistumisen ratkaisee pal-
jon onnistutaanko siirtymään 
perinteisestä "jäsenajattelus-
ta" kumppanuuden aikaan? 
Uusi liikuntajärjestö on lu-
vannut ottaa vahvempaa roo-
lia toiminnan kehittämisestä 
ja tavoitteiden eteenpäinvie-
misestä, mutta tämä tarkoit-
taa myös että yhteistyötahoilta 
löytyy tahtoa muuttaa suun-
taa. Roolit on selkeytettävä 

Heitto päätti juhlavuotensa 
kunniaksi valmistaa juhlami-
talin, joka jaetaan kaikille vuo-
den aikana seuran kilpailuihin 
osallistuville.  Tarkkaa palkit-
tavien määrää ei vielä tiedä, 
mutta olemme varautuneet 
niin, että kaikille mitali löytyy, 
kertoo Heiton puheenjohtaja 
Jukka Ukkola.

Ensin oli ajatus siitä miltä 
mitalin tulisi näyttää. Sen jäl-
keen valittiin valmistusmate-
riaaliksi puu. Puisena mitalin 
teko olisi kuitenkin perintei-
sillä tavoilla ollut työlästä,  jo-
ten tarvittiin nykyaikaisempi 
menetelmä. Ratkaisu löytyi lo-
pulta varsin läheltä ja helpos-
ti,  Jukan työkaverin Kari Hy-
tösen autotallista.  Tallissa 

Juhlamitali 80-vuotisjuhlavuoden kunniaksi
toimii tietokoneohjattu  puun-
työstökone, joka ohjelman mu-
kaisesti käskyn saatuaan val-
misti suunnitellun esineen 
millin tarkasti ja nopeasti.  Tie-
tysti 1000 kappaleen mitali-
erä ei aivan käden käänteessä 
syntynyt. Tarvittiin suunnit-
telua, kokeilua, koekappaleita  
ja pintakäsittelyä  ennen kuin 
toivottu tulos saatiin aikaan. 
Malleja valmistui useita joten 
päättäjillä oli sitten mistä va-
lita.  Mitalin tekijät Kari Hytö-
nen ja pintakäsittelyn toteut-
tanut Mattilan puusepänliike  
sekä  tilaaja ovat  lopputulok-
seen oikein tyytyväisiä ja var-
maan myös kaikki juhlavuon-
na mitalin saavat.  

PL

 Mitaliaihioita esittelemässä Kari Hytönen.

molempiin suuntiin.
 Teemu Japisson on pohjoi-

sen poikia. Olen seurannut 
Haukiputaan Heiton hyvää 
otetta ja uskon, että tulevai-
suudessa Heitto pystyy tarjo-
amaan entistä parempia pal-
veluita jäsenilleen. Onnittelut 
upeasta historiasta - teillä on 
hyvä syy juhlia 80-vuotista toi-
mintaanne.

 
Ilkka Kurttila

 Aikuisliikuntapäällikkö

Näistä valittiin juhlavuoden mitali.

Valo, Valtakunnallinen liikunta- ja 
urheiluorganisaatio ry:n toiminta käynnistyi 
1.1.2013. Valo toimii suomalaisen liikunnan ja 
urheilun yhdistävänä voimana. Visiona on "Olemme 
maailman liikkuvin urheilukansa – 2020". Yhteisön 
vision ja Valon strategian tavoitteena on synnyttää 
lisää laadukasta liikettä paikallisella tasolla.

Tehtävänä on edistää fyysistä aktiivisuutta, 
liikuntaa, urheilua ja kansalaistoimintaa ihmisen 
elämänkulussa periaatteella ’vauvasta vaariin ja 
muksusta mummuun’.

Valo näkee laajasti ihmisen koko elämänkulun 
lapsista ikäihmisiin, arjen fyysisestä aktiivisuudesta 
terävimpään huippu-urheiluun.

Suomen Liikunta ja Urheilu SLU ry, Nuori Suomi 
ry, Kuntoliikuntaliitto ry ja Suomen Olympiakomitea 
ry perustivat kattojärjestön kesäkuussa 2012. 

Teemu Japisson aloitti uuden liikuntajärjestön 
Valon pääsihteerinä 1. syyskuuta 2012.

Valo ry:n pääsihteeri Teemu Japisson.
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YLEISURHEILU

Urheilussa ja liikkumistai-
doissa kehittyminen tapah-
tuu vaiheittain. Ensin lapsen 
pitää oppia liikkumisen pe-
rustaidot kuten juokseminen, 
ponnistaminen, heittäminen 
ja tämän myötä voidaan ede-
tä vaativampiin lajitaitoihin. 
Jos perustaidoissa on puut-
teita, se heijastuu myös laji-
taitojen oppimisen vaikeute-
na. Motoristen perustaitojen 
harjoittaminen on tärkeää tu-
levasta päälajista riippumat-
ta. Esimerkiksi juoksukyky on 
tarpeen kaikissa palloilula-
jeissa ja monipuoliset kehon-
hallintataidot auttavat omak-
sumaan uusia liikeratoja ja 
suoritustekniikoita eri lajeissa.

Liikunta-aktiivisuuden li-
säämisen kannalta ohjattujen 
harjoitusten lisäksi on erittäin 
tärkeää lasten ja nuorten oma-
toiminen liikkuminen vaih-
televien ja lasta innostavien 

Monipuolisilla perustaidoilla lajitaitojen mestariksi

liikuntamuotojen parissa. Pe-
rustaidot ja -ominaisuudet 
harjaantuvat arkiliikunnan ja 
omatoimisen liikunnan kautta 
tehokkaasti, joten pihapelien 
ja -leikkien parissa kehittyvät 
tulevaisuuden aktiiviliikkujat 
ja huippu-urheilijat. 

Aktiivisuus ja 
monipuolisuus tärkeää

Haukiputaan Heiton yleisur-
heiluryhmässä harjoittelevat 
7-14-vuotiaat lapset ja nuoret 
ovat liikunnallisesti aktiivisia 
ja osallistuvat monipuolisesti 
eri lajien kuten uinnin, sählyn, 
hiihdon ja tanssin säännölli-
siin harjoituksiin sekä kilpailu-
toimintaan. Monipuolinen ur-
heilu lapsena onkin motorisen 
kehityksen kannalta erinomai-
nen perusta myöhemmällä iäl-
lä tapahtuvaa oman päälajin 

valintaa ajatellen. Heiton yleis-
urheilutoiminnan lähtökoh-
tana onkin, että lapset ehtivät 
harrastamaan monipuolisesti 
myös muita lajeja, eikä sitoutu-
mista tietyn lajin pariin tarvit-
se tehdä turhan varhain. Hyvin 
harva menestynyt huippu-ur-
heilija on erikoistunut tiettyyn 
lajiin jo lapsena, eikä toisaal-
ta yksipuolisen lajiharjoittelun 
myötä pärjääminen juniorisar-
joissa välttämättä takaa me-
nestystä aikuisiässä. Haastet-
ta lasten liikuntaharrastuksen 
ohjaamiseen sekä kilpailutoi-
mintaan tuo lasten menesty-
misen paineet vanhempien, 
valmentajien ja myös lasten it-
sensä asettamina. 

Kehittävää treeniä ja 
oivallinen rinnakkaislaji

Viime kesänä Haukipu-
taan Heiton ja Veikkojen jär-

jestämissä yleisurheilun kun-
nanmestaruuskisoissa muun 
muassa jalkapalloilijat ja voi-
mistelijat tulivat koko jouk-
kueidensa voimin testaamaan 
nopeutta pikamatkoilla ja kes-
tävyyttä pitkän matkan juok-
suissa. Yleisurheilu toimii siis 
oivallisena rinnakkaislajina ja 
kehittävänä treeninä varsinai-
sen päälajin ohessa. Erikoistu-
mista ja lajinvalintaa tapahtuu 
moneen suuntaan ja monipuo-
lisen harrastajan kakkoslajis-
ta voi kehittyä päälaji iän ja in-
nostuksen myötä. 

Heiton yleisurheilijat har-
joittelevat ohjatusti kerran vii-
kossa Länsituulen koulun sa-
lissa pelaten, leikkien, loikkien 
ja juosten. Lisäksi lapsia oh-
jataan ja kannustetaan myös 
omatoimiseen liikkumiseen 
esimerkiksi lihaskuntoa ke-
hittävien treenivinkkien avul-
la. Uuteen Ouluun liittymisen 
myötä Heiton yleisurheilijoil-
la on entistä paremmat edel-
lytykset myös talvikaudel-
la lajinomaiseen harjoitteluun 
Ouluhallissa oikeilla suoritus-
paikoilla. Heiton yleisurheilijat 
ovatkin käyneet hallikaudel-
la kehittämässä taitojaan ja te-

kemässä uusia treeniennätyk-
siä Ouluhallin hiekkakasalla ja 
juoksuradoilla. 

 Haasteita, elämyksiä ja 
unohtumattomia kokemuksia

Yleisurheilutoiminnan ta-
voitteenamme on, että har-
rastus tarjoaa haasteita, elä-
myksiä ja unohtumattomia 
kokemuksia yleisurheilun pa-
rissa. Tärkeintä on, että lapsi 
viihtyy liikuntaharrastuksessa 
ja tämän myötä innostuu haas-
tamaan itsensä yhä uudestaan 
huimempiin urheilusuorituk-
siin!

Yleisurheiluharjoitukset 
ovat kevätkaudella keskiviik-
koisin Länsituulen koulun sa-
lissa klo 17-18.

Kesäkaudella harjoitukset 
pidetään urheilukentällä. 

Mikäli olet kiinnostunut 
yleisurheilun ohjaajana toimi-
misesta tai lapsesi on kiinnos-
tunut yleisurheilusta, ota yhte-
ys

Tanja Jaakola (puh.050 442 
9157 ) tai Henna Anunti (p. 
040 580 5467). 

Henna Anunti ja
Tanja Jaakola

Vauhditon pituushyppy harjoituksen aiheena.

Loikkaharjoitukset kehittävät motoriikkaa.

Näistä yleisurheilijoista kuulemme varmasti jo ensi kesänä.
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SALIBANDY

Haukiputaan heitossa toimii 15 salibandy-
joukkuetta joissa on n. 250 pelaajaa. Ikähaita-
ri on 3v- yli 70-vuotiaisiin. Pelaajia on perhesählys-
sä, kilpasarjoissa, kuntosählyssä sekä kävelysählyssä. 
Salibandy ja sähly ovat parhaimmillaan erinomaisia kun-
non kohottajia. Kunnon lisäksi sähly kehittää koordinaa-
tiokykyä ja pelinlukutaitoa. Varsinkin lapsille nämä ovat 
hyödyllisimpiä peliominaisuuksia sosiaalisen kehityk-
sen ohella. Aikuisten peleissä tärkeintä on yleensä yh-
dessäolo ja kunnon kohotus, kilpailusarjoissa tietenkin 
myös oman joukkueen menestys on kannustava voima..

Joukkuelajina salibandy on tiimityötä. Jokainen pe-
laaja on tärkeä osa joukkuetta ja vain yhdessä teke-
mällä on mahdollista päästä tavoitteisiin. Joukkueessa 
pelatessa oppii pakostakin tulemaan toimeen erilais-
ten ihmisten kanssa ja kohtaamaan haasteita. Yhdes-
sä voitetaan ja tietenkin joskus otetaan vastaan tappi-
oitakin. Yhdessä toimiminen on kuitenkin tärkeintä.
Pelaajaesittelyssämme pelaajia jotka ovat aloittaneet sa-
libandyn harrastamisen suhteellisen vasta.

Kysyimme pelaajilta seuraavia asioita:

1. Nimi
2. Joukkue
3. Kauanko pelannut
4. Pelipaikka
5. Parasta salibandyssa

Kuvaaja: Miia Pähtilä 
Teksti:  Jaana Nikurautio

Salibandy on tiimityötä

Noppa vitonen on salibandyssa yleisin peruspeliasetelma, 
viisikkopelikuvio, jossa alinna on kaksi puolustajaa, 
keskellä keskushyökkääjä ja edessä kaksi laitahyökkääjää.

1. Oskari Pekkala, 2. Joukkue:HaHe F-03, 3. Harrastanut4 
vuotta, 4. Vasen puolustaja. 5. Saa juosta ja pelata 
kavereiden kanssa. Ottelut on myös kivoja kun ne on 
jännittäviä.

Maalivah  

Pakki Pakki

SALIBANDYN NOPPA VITONEN

Sen  eri

Hyökkääjä Hyökkääjä

1. Soile Stenberg, 2.  Naisten 3. divari, Pelannut ? 2 1/2 
vuotta, 4.  Maalivahti, 5.  Joukkueen onnistuminen ja oma 
kehittyminen

1. Päivi Granö, 2. Naisten 3-divari, 3. Astuin salibandyn 
maailmaan viime syksynä eli olen todella aloittelija, 4. 
Maalivahti, 5. Joukkueena pelaaminen ja onnistumisen 
kokemukset ovat parasta. Lisäksi myös oma kehittyminen 
antaa motivaatiota ja innostusta.

1 Kalle Soronen, 2. T/P 04/05, 3. 1 vuosi, 4.  Hyökkääjä, 5. 
Parasta pelaaminen

1.Iida Kultala, 2. T/P 04/05, 3. Ensimmäinen kausi, 4. 
Hyökkääjä, 5. Parasta pelaaminen

1. Nikita Alatalo, 2.T/P 04/05, 3. Ensimmäinen kausi, 4. 
Sentteri, 5. Parasta pelaaminen

1. Emil Linna, 5 v. 2. joukkue T/P06, 3. Mukana isoveljen 
kanssa alusta asti. 4. Pelaan mieluiten puolustajana. 5. 
Parasta on maalinteko ja tuuletukset.

1. Elmo Linna, 6 v., 2. joukkue T/P06, 3.Mukana joukkueen 
perustamisesta asti eli n. 2 v. 4. Pelaan mieluiten 
hyökkääjänä. 5. Parasta on se, kun onnistuu tekemään 
maalin. Ja erityisen kivaa on, jos saa kikkautettua 
puolustuksen ja maalivahdin.
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NYKYPAINI

Seuran 80-vuotis juhlakilpai-
lut, jotka kantava maailman-
mestari Eero Tapion nimeä, 
järjestettiin maaliskuun en-
simmäisenä lauantaina 2.3.tu-
tutusti Jatulissa. Useamman 
sadan talkoo tunnin ponnistus 
ei onnistu ilman kymmeniä va-
paaehtoisia, Kukkolan Pirkon 
lihapulla patteristoa, Peräsen 
Ismon ja Huttusen Jounin ju-
nailua, Nisulan Jounin värjöt-
telyä kylmässä makkaroiden 
äärellä, Tuikkasen Martin le-
gendaarista spiikkaamista, 
saatikka muita vapaaehtoisia 
talkoolaisia eikä tietenkään il-
man painijoita.

Katsomossa näkyikin van-
haa kaartia aina Ukkolan Ma-
nesta Suutarin Eikan kaut-
ta Isokosken klaaniin. Paikan 
päälle olikin saapunut   tuvan 
täydeltä väkeä ja eikä turhaan, 
sillä Haukiputaan Heitolla 

Eero Tapiossa on tunnelmaa

oli asettaa molskille painijoi-
ta laajalla rintamalla, aina esi-
kouluikäisistä aloittelijois-
ta seuran viimeiseen miesten 
Suomen mestariin Juuso Uk-
kolaan. Kannustus olikin välil-
lä korvia huumaavaa ja tunnel-
ma nousi aika-ajoin hipomaan 
Jatulin kattorakenteita. Koti-
kisoihinsa suurimmalla pai-
nijoukkueella mies muistiin 
osallistunut isäntäseura val-
tasi joukkuekilpailun herruu-
den sekä kilpasarjoissa että 
alokkaissa, sillä Heitolla oli kil-
pasarjoissa 19 osanottajaa ja 
alokkaissakin peräti 17 pai-
nijanalkua influenssa aallosta 
huolimatta.

Kilpasarjoissa Heitto nappa-
si viisi ykkössijaa. Miesten 84 
kg sarjan voittaneen Juuso Uk-
kolan johdolla kultaa painivat 
myös Juho Pahikainen sarjas-
sa P17v 63 kg, Joni Pahikai-

nen P12v 57kg, Voitto Kärk-
käinen P12v 33kg ja Atte 
Suhonen P9v 22kg. Lisäksi 
palkintosijoja toivat koko tyttö 
trio Aino Veijola, Miia Auno-
la ja Ilona Peränen sekä mie-
het ja pojat niin, että hopeaa 
tuli kuusikappaletta ja prons-
sia kolme kappaletta.

Alokkaista korkeimmalle 
korokkeelle pääsi kipuamaan 
kolme tulevaa ruttukorvaa. 
Kakkostiloja tuli kaksi ja kol-
mannesta tilasta pyttyjä pää-
si pokkaamaan viisi heitto-
laista. Maininnan arvoista oli 
pienimmän sarjan kolmois-
voitto, sekä pienten nassikoi-
den reipas esiintyminen mols-
killa. Marko Hiltunen, Sami 
Ranta ja Heikki Suhonen sai-
vatkin huoltaa hiki hatussa, 
että vesselit ilmaantuvat kilpa-
tantereelle oikeaan aikaan oi-
kean väriset trikoot päällä. 

Sarjassa A 20 kg Heitto nappasi kolmoisvoiton. Kultaa sai Casimir Kropsu, hopeaa Benjamin Kropsu ja pronssia Iiro Järvelä, palkinnot jakoi Veikko Järvelä.

Hurjistunut Juuso Ukkola ( pun) näyttää taaksemenon oppia. Ukkola 
kruunattiin sarjan 84 kg kuninkaaksi.

Juho Pahikainen on ottanut vastustajansa pihteihinsä. Pahikainen voitti sarjan P17V 63 kg.
Voitto Kärkkäisen nurinkurinen on napsahtanut kohdalleen. Kärkkäinen oli yksi päivän 
ylivoimaisimmista voittajista sarjan ollessa P12V 33 kg
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PERHELIIKUNTA

Tällä hetkellä valtakunnalli-
sestikin ajankohtaiseksi nous-
sut nuorista huolehtiminen 
ja yhteiskuntavastuu on Hau-
kiputaan Heitossa aina ollut 
ajankohtainen asia. Kun taka-
vuosina urheiluseuroissa siir-
ryttiin kapea-alaisesti jonkun 
urheilulajin kilpailutoimin-
nan vetäjiksi, Heitto piti sit-
keästi kiinni usean lajin yleis-
seurakonseptista.  Se on ajan 
mittaan osoittautunut onnis-
tuneeksi ratkaisuksi ja kasvat-
tanut seurasta liikunnallisesti 
ja urheilullisesti vahvan pai-
kallisen  vaikuttajan ja koko 
perheen liikuttajan.  Siitä huo-
limatta tai juuri sen vuoksi 
myös kilpaurheilussa on saa-
vutettu merkittäviä tuloksia. 
Heitto on koko Oulun alueen 
suurimpia ellei suurin yleis-
seura niin jäsenmäärältään 
kuin toiminnaltaankin.  Jaos-
toja Heitossa on 9 ja harrastus-
lajeja 11, joista uusin on sulka-
pallo.

Toimintaa muksusta 
mummoon

Heiton toimintastrategiaan 
kuuluu  koko perheen liikut-
taminen.  Kun jokaiselle per-

Heiton strategia nuorista 
huolehtiminen ja yhteiskuntavastuu

heenjäsenelle löytyy mielen-
kiintoista yhdessä tekemistä 
liikunnalliseen elämänmuo-
toon kasvetaan kiinni jo lap-
sesta alkaen. Liikunta ikään 
kuin koukuttaa, kun siitä saa 
tyydytystä, hyvää oloa ja kun-
toa koko elämän ajaksi. Toi-
mintaa on siis vauvasta vaa-
riin, muksusta mummoon, ja 
konkreettisesti vauvauinnista  
eläkeikäisistä koostuvaan Vie-
rivien kivien ryhmään. Kaikki 
lajit sulassa sovussa samassa 
seurassa toinen toistaan kan-
nustaen ja tukien.

Koko perhe liikkuu

Haukiputaalla on tilojen 
puolesta ollut loistavat mah-
dollisuudet tällaisen toimin-
nan järjestämiseen. Seuran 
oman talon Työosuuskunnan 
lisäksi Jatulin liikuntakeskuk-
sen monipuoliset toimintatilat 
mahdollistavat sekä kilpaur-
heilun että kuntoliikunnan ja 
koko perheen yhdessäolon.  
Samanaikaisesti kun seuran 
valmentajat ohjaavat nuoria 
kilpaurheilussa, voivat van-
hemmat harrastaa ja kuntoilla.  
On laskettu seuran jäsenistön 
jakautuvan 1/3 aktiivitoimi-

joihin ja 2/3 harrastusluon-
teisesti mukana oleviin.  Hyvä 
esimerkki perheliikunnan mo-
nipuolisuudesta on sunnuntai-
ilta seuran Jatulista varaamal-
la vuorolla. Perheen pienin on 
uimakoulussa, varttuneempi 
nuoriso pelaa ja jumppaa lii-
kuntasalissa ja vanhemmat 
ovat kuntosalin jälkeen vesi-
jumpassa. Kaikki tämä jäsene-
tuhintaan 2€/ aikuinen, vain 
uimakoululainen maksaa eri 
maksun. Parhaimpina lauan-
tai- ja sunnuntai-iltoina kävi-
jämäärät kohoavat lähes kah-
teensataan liikkujaan. Voiko 
tämän parempaa palvelua ja 
vastinetta enää jäsenmaksul-
leen saada?

Jatulissa vipinää

Parisenkymmentä lasta van-
hempineen kirmaa Jatulin lii-
kuntasalin lattialla. Isossa 
salissa on erilaisia liikuntapis-
teitä ja tilaa harrastaa. Suosi-
tuin kohde taitaa olla voimis-
telurenkaat, joiden korkeus on 
säädetty pienille liikkujille so-
pivaksi ja joissa pienet voimis-
telijat esittelevät innostuneesti 
taitojaan. Kaikkein pienimpiä 
kiinnostavat ryömintätunnelit 
ja poikia kuinkas muuten sali-
bandyn peluu. Menoa valvovat 
joukossa touhuavat vanhem-
mat, joista useimmat ovat käy-
nen perheliikunnassa toimin-
nan aloittamisesta alkaen.  

PLRyömintätunneliin on kiva piiloutua.

Tulevia painijoita painisaliin tutustumassa. 

Isät ja lapset puolapuilla 

LEIPOMON
MYYMÄLÄ
AVOINNA

Ma-Pe   8-17
La 10-



10 Maaliskuu 2013

VOIMISTELU

 
 

 Heitto 80-vuotta 
Voimistelijoiden 

kevätnäytös Jatulissa  
Lauantaina 11.5.2013 klo 17.00- 
18.30.Liput 5 €, alle 12-vuotiaat 

ilmaiseksi.  
Joukkuevoimistelu on kiva 

harrastus, mutta joskus voi-
mistelun sanasto voi tuntua 
hiukan oudolta muiden kor-
viin. Päätimme yhdessä Hau-
kiputaan Heiton kolmen jouk-
kueen voimin: Solina 6-8v., 
Pisarat 8-10v. ja Kiteet 10-12v. 
selittää muutamia voimiste-
lussa käytettyjä sanoja.

Siltakaato eteen tai taakse = 
Mennään seisomasta käsisei-
sonnan kautta siltaan ja siitä 
noustaan seisomaan (siltakaa-
to eteen). Tehdään silta taak-
se seisonnasta, heitetään jalat 
ympäri ja noustaan ylös (sil-
takaato taakse). Spagadi pitää 
näkyä ilmassa ja nilkkojen pi-
tää ojentua.

Laukka-askel = Siinä pom-
pataan ilmaan siten, että jalat 
kopsahtaa yhteen ja samalla 
liikutaan eteenpäin.

Tiltti on tasapaino sivulle, 
kädellä nostaen. Jalka noste-
taan "korvaan", kohti taivasta, 
samalla kun polvi, vatsa ja pa-
kara tiukkana.

Matkalaukku puolestaan on 
hyppy, jossa ponnistetaan yh-

 Voimisteluwiki

dellä jalalla ja alastulo tapah-
tuu samalle ponnistavalle ja-
lalle. Ilmassa toinen jalka on 
koukussa ja toinen käy pepus-
sa. Hypyn aikana ristikkäinen 
käsi on edessä ja toinen sivulla.

Kukkovaa´assa tukijalan tu-
lee olla suora ja aukikierrossa.
Toinen jalka nostetaan tu-
kijalan polven viereen, pol-
vi osoittaa suoraan eteenpäin. 
Keskivartalon täytyy olla kan-
natettuna.

Täysi-istunnassa istutaan 
hyvässä ryhdissä, jalat yhdes-
sä ja nilkat ojennettuina. Käsiä 
voidaan pitää vartalon vieres-
sä tai sylissä.

Teillä on mahdollisuus tulla 
ihastelemaan voimistelijoiden 
upeita esityksiä voimistelijoi-
den kevätnäytökseen lauan-
taina 11.5 Jatuliin klo: 17.00-
18.30. Näytöksessä pääsevät 
esiintymään joukkueiden li-
säksi jumppakoulun taitajat: 
Naperot 3-4v. tytöt ja pojat, 
Minit 4-5v. tytöt, Jumppakou-
lu 6-8v. tytöt, Voimisteluryhmä 
9-11v. tytöt sekä temppuker-
hot 7-9v. ja 10-12v. Näytöksen 
teemana on Heitto 80v.

Joukkuevoimistelu on kiva 
harrastus, mutta joskus voi-
mistelun sanasto voi tuntua 
hiukan oudolta muiden kor-
viin. Päätimme yhdessä Hau-
kiputaan Heiton kolmen jouk-
kueen voimin: Solina 6-8v., 
Pisarat 8-10v. ja Kiteet 10-12v. 
selittää muutamia voimiste-
lussa käytettyjä sanoja.

Siltakaato eteen tai taakse = 
Mennään seisomasta käsisei-
sonnan kautta siltaan ja siitä
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VIERIVÄT KIVET

Vierivien Kivien Kuntotanssit Heiton talolla 19.2.
Joka toinen viikko tiistai-

sin Vierivät Kivet järjestä-
vät klo 13 - 16 kuntotanssit 
reippaille ihmisille, jotka ha-
luavat liikkua monipuolises-
ti musiikin tahdissa. Valssia, 
tangoa, humppaa, rumbaa 
ja cha chaata,  mutta myös, 
jenkkaa, polkkaa ja nykyi-
sin masurkkaakin tanssitaan 
kolmen tunnin aikana.

Tanssien järjestämiseen 
tarvitaan työvoimaa, siis 
meitä Vieriviä Kiviä. Aa-
mulla aikaisin kuuden hen-
gen leivonta- ja järjestely-
porukka tulee töihin talolle. 
Pullat, piirakat, joskus jopa 
leivokset valmistetaan ja 
sali sekä kahvio järjestel-
lään kuntoon tanssijoita 
varten.                                

Hyvissä ajoin kahdentoista jälkeen tulevat parkkeerauksen ohjaajat 
paikalle, jotta mahdollisimman monta autoa mahtuisi pihalle. He 
ovat ulkona olipa pakkanen tai vesisade, aina asianmukaisesti 
pukeutuneina.

Kahviossa on tarjolla ostettavaksi kahvin tai teen kaveriksi jokin 
leivonnainen sekä lohileipiä. Orkesterin tauoilla on vilskettä pöydän 
ympärillä.

Tärkeintä tansseissa on orkesteri ILTARUSKO. Eilan, 
Sepon ja Unskin mainio musiikki saa tanssijalan villisti 
vipattamaan.  Viimeinen tunti on naistenhakua.

Viimeisellä tauolla arvotaan yksi vapaalippu ja kahvia 
pääsylipun ostaneiden kesken. Juhlapyhinä palkintoja 
on enemmän.

Tanssien päätyttyä sali tyhjennetään tuoleista ja lattia 
puhdistetaan illan voimistelijoita varten.

Keittiön puolella hyörivät kahvinkeittäjät ja tiskaajat. 
Kahvi ja vesikin maistuvat paremmilta oikeista 
astioista.

ti  19.2. klo 13 – 16  Iltarusko
ma   1.4.  pääsiäistanssit 
  klo 13 – 16 Luksus
ti  16.4. klo 13 – 16  Iltarusko
ke   1.5.  vapputanssit 
  klo 16 – 19.30 Luksus

Kuntotanssit kevät 2013

KUNTOTANSSIT
VILMA SE AAMULLA LUUTUJA VÄÄNTÄÄ,
PÄIVÄLLÄ JALKAA JO VALSSIIN KÄÄNTÄÄ.

LIISA LEIVÄLLE LOHTA LAITTAA,
MAIREA EI SE YHTÄÄN HAITTAA.

MAIRE KYLLÄ JAKKARAT SALIHIN SIIRTÄÄ,
TANSSEISSA NIIHIN ISTUJIA RIITTÄÄ.

ERKKI JA PAAVO AUTTAVAT SIINÄ,
MIHIN EI NAISTEN AIKA RIITÄ.

LEILA ON LEIPURI PARHAASTA PÄÄSTÄ,
EI VOITA EIKÄ SOKERIA TAIKINASSA SÄÄSTÄ.

YHTÄ EI JOUKKOA UNOHTAA SAATA,
PARKKIMIEHET EI JOUDA MAATA.
PALJON AUTOJA TALOLLE TYÖNTYY,
KAIKILLE PAIKAT PIHALTA LÖYTYY.

PILETTEJÄ MYYDÄÄN JA RAHAA KERTYY,
SIITÄPÄ SIRKALLA HYMYKIN HERSYY.

KAHVI JA PULLA KAUPAKSI KÄYVÄT,
HYVÄLLÄ HALULLA MYÖS LEIPIÄ SYÖVÄT.

JÄRJESTYSHENKILÖ JÄÄHYLLE HEITTÄÄ,
JOS VAIN ILMENIS JOTAIN HÄIKKÄÄ.

ORKESTERIN SOITOLLA SUOSIO VAKAA,
TOIVEITA SATELEE TAVAN TAKAA.

LAULULINTUNEN MEILLÄ ON EILA,
JA KAMOJA ROUDAA VEIJO-HEILA.

KUNTOTANSSIT ON TAAS LOPPU,
PORUKALLA KOTIIN ON KOVA HOPPU.

SIISTITÄÄN PAIKAT JA PESTÄÄN TISKIT,
SIIHEN PÄÄTTYVÄT PÄIVÄN PESTIT.
KUN VUOSI AHKERASTI TOUHUTAAN,
SIITÄ YHDESSÄ NÄIN NAUTITAAN.

Lipunmyyjät istuvat paikoillaan klo 12.15. Monet tulevat ajoissa 
kahville ja vaihtamaan kuulumisia. Eka valssilla on oltava jo 
tanssilattialla pyörähtelemässä.
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JÄSENASIAT

Tiedustelut ja varaukset 040 704 5403, www.haukiputaanheitto.fi 

Tarvitsetko
tiloja?

Juhlat kuin juhlat 
– Heiton talo!

Heiton voimassaolevalla jäsen-
kortilla saat monia etuja. Vuo-
den 2013 jäsenetuja ovat:

Vesi-Jatulin 
perheuintivuorot
Seuran jäsenenä voit käyttää ui-
mahallissa Heiton perhevuoroja 
lauantaisin ja sunnuntaisin klo 
17-20. Hintaan sisältyy myös Ja-
tulin kuntosalin käyttö. Kerta-
maksut: alle 16-v. maksuton, ai-
kuiset 2 e, eläkeläiset 1 e. Huom! 
Jäsenkortti on esitettävä joka 
kerta vuorolle tultaessa.

Intersport Joutsensilta

Alennukset alkuperäisistä hin-
noista:
-30%
• Salibandyn ja sulkapallon la-

jikohtaiset tuotteet
• Adidas juoksu- ja sisäliikun-

takengät
• Hiihtovoiteet ja voiteluväli-

neet
• Hiihtosukset (ei kilpa)
• Hiihtosauvat
• Valmennusvälineet (pillit, 

kellot, kartiot ym.)

-25%
• Muut juoksu- ja sisäpeliken-

gät

Veikkaus    

Pelaamalla Veikkauspelisi Hei-
ton sivujen kautta tuet seuran 
toimintaa. Linkki löytyy seu-
ran etusivulta sekä jokaisen la-
jin etusivulta. Jokaisesta näiden 
kautta pelatusta Veikkauksen 
pelistä myös seura hyötyy talo-
udellisesti!

HotSport – urheiluväen 
oma kanta-asiakaskortti

Bonusta sekä kortin haltijal-
le että hänen seuralleen! Mi-
käli sinulla jo on YkkösBonus-
kortti, voit liittää korttiisi lisäksi 
HotSport-ominaisuuden ja omat 
bonuksesi kertyvät normaalis-
ti vanhalle tilillesi. Lisätiedot: 
http://www.haukiputaanheitto.
fi/seuran_esittely/hotsport-yh-
teistyo/

DNA-liittymällä tukea 
seuran toimintaan

Tule Haukiputaan DNA Kaup-
paan ja avaa DNA–liittymä 

Kuusi tapaa tukea 
seuran toimintaa

(koskee DNA mokkula- Ja DNA 
–matkapuhelinliittymiä lisäpal-
veluineen). Operaattori tilittää 
Heitolle jokaisesta avatusta liit-
tymästä 15 euroa rahaa! Riittää 
kun liittymän avaaja mainitsee 
tilauksen yhteydessä ”Heitto”.

Klikkaa banneria
Heiton kotisivujen www.hauki-
putaanheitto.fi yläreunan mai-
nosbanneria klikkaamalla kilah-
taa kolikko seuran kassaan joka 
klikkauksesta! Klikkaaminen ei 
vielä velvoita sinua mihinkään.

Sporttipussi

Pistä kauppaostoksesi sportti-
pussiin tuet samalla seuratoi-
mintaa ja OYS:n lastenklinikan 
toimintaa. Sporttipussit ovat os-
tettavissa kaikkien haukiputaa-
laisten  päivittäistavarakauppo-
jen kassoilta.

Tee lahjoitus

Seuratoimintaa voi tukea hel-
posti myös tekemällä lahjoituk-
sen seuran juhlavuoden tukiti-
lille! 

Tilinumero: 
FI74 2321 2100 0000 37 

• Juoksu- hiihto-, ja jumppa-
asut

• Päähineet, käsineet, suojat 
yms.

• Uimapuvut ja uintivälineet

-20%
• Kaikki normaalit tekstiilit ja 

jalkineet
• Hiihtokengät
• Suunnistusvälineet (kom-

passit)

-8%
• Suunto ja Polar sykemittarit
• Kilpasukset ennakkotilaus-

hinnoin

Haukiputaan Värisilmä
Alennukset normaalihintaisista 
tuotteista: -5-12% maalit, -15% 
tapetit, -10% työkalut. Pyydä 
tarjous lattiatuotteista ja laa-
toista.

Kelloliike Kylmäaho
-5% normaalihintaisista tuot-
teista (paitsi Nomination, Ka-
levala-koru). Alennus ei koske 
työsuorituksia.

Kimallus ja välke
-10% normaaleista kampaamo- 
ja parturitöistä (ei erikoistöistä 
eikä tuotteista). Voimassa ma-
pe klo 9-17. Ei voi yhdistää mui-
hin alennuksiin.

Muistathan 
jäsenetusi 
2013?
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Välitie 6, 90830 Haukipudas, tel. +358 45 278 6344Välitie 6, 90830 Haukipudas, tel. +358 45 278 6344
haukipudas@mustijamirri.fi www.mustijamirri.fihaukipudas@mustijamirri.fi www.mustijamirri.fi

HEITON TALOLLA
(Törmän  e 5 )

Nukketea  eri Sisilisko 
Petroskoista esi  ää 
karjalankielisen esityksen 
KOIRIEN KALEVALA 
Mauri Kunnaksen kirjan mukaan.

ke 10.4. klo 18

Liput: 5 €/lapset, 10 €/aik., 20 € perhelippu

Valitse Sporttipussi, tuet samalla lasten ja nuorten liikuntaa.
Sporttipussin löydät näistä päivittäistavarakaupoista

Lekatie 4, 90150 Oulu, p. (08) 5370 011
www.joutsenmedianpainotalo.fi 

Painava kumppani
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HIIHTO

Olisikohan se ollut lehdes-
sä ilmoitus, että sarjahiihdot 
”osakunnalla”, kuten Heiton ta-
loa silloin kutsuttiin.  Kotona 
ei isommasti patisteltu mene-
mään, mutta ei kiellettykään. 
Isä voiteli sukset yläkaapista 
löytyneillä voiteilla. Jotain re-
xiä sinne tervattuihin suksen-
pohjiin tempaistiin ja sitten 
vaan ilmoittautumaan mui-
den mukana. Osakilpailuja pi-
dettiin kolme kertaa ja kahden 
parhaan kisan yhteisaika rat-
kaisi voittajan. En aivan tark-
kaan muista, mutta kisat taisi-
vat olla parin viikon välein.

Ladut kiertelivät talol-
ta Keiskan suuntaan. Nykyis-
tä asutusta ja teitä (Keskikuja 
ja Tiilitie) ei vielä ollut, joten 
laduille oli tilaa. Latu kierte-
li metsän läpi ja laski Keiskan-

Sarjahiihtoja 60-luvulta tähän päivään

lammen yli ja sitten takaisin 
päin lammen  takaa, nykyisen 
pyörätien paikkeilta. Lenkillä 
lienee ollut pituutta vajaa pari 
kilometriä. Ladut tehtiin hiih-
tämällä, joten kapeita ja mut-
kaisiahan ne nykyisiin latuihin 
verrattuna olivat.

Siitä vanhan saunan nurkal-
ta lähdettiin matkaan, pariläh-
tönä siihen aikaan. Kun kaikkia 
hiihtäjiä en tuntenut, pääs-
tin yleensä kaverin aluksi ve-
tämään ja jos tuntui, että mat-
ka ei joudu tarpeeksi rivakasti, 
niin sitten huudettiin ”latua”.  
Matka oli sellaiselle 7-9 vuo-
tiaalle sen verran pitkä, ettei 
alusta asti täysillä uskaltanut 
hiihtää.  Kun osiksen piha hää-
mötti, niin sitten saattoi loppu-
kirin aloittaa.

Maaliin päästyä sai ison mo-

tin kuumaa mehua ja sen ver-
ran hyvää se oli pikkupo-
jan mielestä, että vieläkin sen 
maun muistaa. Pihalla sitten 
oli vielä aikaa seurata isompi-
en poikien ja tyttöjen hiihtoja. 
Samalla kateltiin mallia hiihto-
tekniikasta. Mieleen on jäänyt, 
kuinka komeasti Kauhavan 
Mauri veteli pitkällä potkul-
la, melkein kuin Mäntyranta 
ja vielä kun hän toiselle kier-
rokselle mennessään pyyhkäi-
si pipon päästä siihen saunan 
nurkalle.

Viimeisten tultua maaliin, 
seurasi piinallinen odotus kun 
aikoja laskettiin kahvion nurk-
kapöydässä. Tunnelma oli sa-
keanaan hiestä höyryäviä pai-
danselkiä ja tupakansavua. 
Uskaliaimmat yrittivät kurkkia 
ajanlaskijoiden olan yli, että 
miten meni. Ukkolan Tarmon 
ja Eeron ainakin muistan ajan-
ottoa hoitaneen. Lopulta oli tu-
losten julistamisen aika. Kah-
della ensimmäisellä kerralla 
luettiin vain ajat ja sitten kol-
mannella kerralla jaettiin lu-
sikat parhaiten menestyneille. 
Lusikat oli sellaisessa valko-
sinisessä pahvirasiassa värik-
kään pumpulin päällä. Voittaja 
sai isoimman lusikan ja muut 
sellaisen kahvilusikan kokoi-
sen. 

Kyllähän se oli ”pollevaa” 
hiihdellä kotiin lusikkalaatik-
ko verkkaritakin rintataskus-
sa, mielessään melkein kuin 
Mäntyranta tai Susi-Kalle.

    
  -jake-

Osis-sprintin hiihtäjät huoltajineen odottamassa palkintojen jakoa.

Grillimakkara on kuulunut vuosien varrella hiihtokilpailuihin.

Kahviossa riitti kävijöitä.

Milka Koskivähälän taidonnäyte.

Hilla Saukka on juuri saanut lähtäluvan.

Ossi Vierimaa  (8) ja Atte Madetoja (7) tiukassa loppurutistuksessa.
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SUUNNISTUS

Oli vuosi 1976, kun suunnis-
tustoiminta polkaistiin alkuun 
Heitossa. Puuhamiehinä ja-nai-
sina toimivat Pekka Ukkola, 
Mauno Hanhela ja Riitta Kar-
jalainen. Naapuriseuroista saa-
tiin arvokasta apua toiminnan 
käynnistämiseen. Taisto Mar-
jala, Esko Tienhaara ja Pent-
ti Hurskainen antoivat oman 
osaamisensa heittolaisten käyt-
töön joten kaikkia asioita ei 
tarvinnut opetella ”kantapään 
kautta”. 

Uudelle lajille Heitossa oli sel-
västikin tarvetta, sillä harrasta-
jia löytyi heti alkuun kymmeniä.  
Hiihto oli siihen aikaan menes-
tyslaji ja monet hiihtäjät otti-
vatkin suunnistuksen kesäisek-
si kakkoslajikseen. Ensimmäisiä 
harjoituksia pidettiin Heiton ta-

Heittolaista suunnistusta lähes 40 vuotta

lolta musta-valkoisilla peruskar-
tan kopioilla. Nopeasti lähdettiin 
myös lähiseudun kilpailutoimin-
taan mukaan. Intoa ja kuntoa oli 
useammalla, taitoa vähän har-
vemmilla. Allekirjoittanutkin 
muistaa ensimmäiset kansalli-
set Raahen suunnalla. Taisi olla 
kakkos- tai kolmosväli, sellainen 
vajaa kilometri ojitettua suota. 
Kunto oli hyvä ja askel pitkä ja 
niinpä sitä oltiin kohta aivan hu-
kassa. Siellä sitä sitten kattelin 
ojan risteyksiä vartin jos toisen-
kin, välillä kannon nokassa istu-
en. Sitten piti luovuttaa ja lähteä 
hipsimään kompassisuunnalla 
kohti kisakeskusta. Siellä oli jo 
palkintojenjako alkamassa. Jäl-
keenpäin selvisi, että olin ollut 
pahasti kartan ulkopuolella.

Naapuriseuroilta saatiin han-

kittua jonkin verran oikeita 
suunnistuskarttoja jotka muo-
vitettiin ja niin niitä voitiin käyt-
tää useampiin harjoituksiin. Va-
rusteitakin hankittiin myös 
hiljalleen, ensimmäisillä reis-
suilla vaatetuksena saattoi olla 
ne kuluneemmat farkut ja van-
hemmat lenkkikengät. Lasten 
harjoituksia reittiviivalla järjes-
tettiin säännöllisesti ja nopeasti 
nuori polvi oppikin suunnistuk-
sen salat. Muutamassa vuodessa 
Heitto olikin pohjoisen suomen 
menestyneimpiä suunnistus-
seuroja.

Ensimmäinen oma kartta val-
mistui Takkurannalta Manen, 
Eskon ja Pentin toimesta vuonna 
1979. Kartan piirsi Airaksisen 
Risto. Samana vuonna pidettiin 
ensimmäiset kansalliset kilpai-
lut. Karttoja valmistui muuta-
man vuoden välein ja kansalli-
sia, sekä piirikunnallisia kisoja 
oli vuosittain. Hiihtosuunnistuk-
sen tultua mukaan lajivalikoi-
maan, kisoja järjestettiin myös 
talvella. Vuonna 1991 Heitto jär-
jesti Viitajärven maastossa kak-
sipäiväiset PSM-kilpailut.  Seu-
raavana vuonna järjestimme 
yhdessä Veikkojen kanssa hiih-
tosuunnistuksen 2-ryhmän SM-
kisat Virpiniemen maastoissa.

80-luku ja 90-luvun alkupuo-
li olikin Heiton suunnistuksen 
kulta-aikaa. Harrastajia oli kil-
pailumatkoilla aina linja-au-
to täynnä.  Esimerkiksi vuonna 
1982 Heitosta osallistui Kalevan 
rastiviestiin kahdeksan alle 18 
vuotiaitten joukkuetta.  Vaikka 
harrastajia oli paljon ja menes-
tystä tuli, niin pieniä vaikeuk-
siakin oli. Saman vuoden Heiton 
Uutisten haastattelussa Ukkolan 
Pekka kertoikin: ”Suurin ongel-
mamme tällä hetkellä onkin ve-
täjien ja rahan puute, molempia 
tarvittaisiin kipeästi, jotta toi-
mintamme voisi laajentua”.

Melkoinen ”suonenisku” koet-
tiin siinä vaiheessa, kun lupaa-
vimmat nuoret miehet vaihtoi-
vat Tarmoon. Uudella seuralla 
oli tarjota hyvä Jukolan-viesti-
porukka ja paremmat taloudel-
liset resurssit. Vaikka tällaiset 
seurasiirrot aina vähän kirpai-
sevakin kasvattajaseuran aktii-
veja, niin ymmärtämystä kuiten-
kin poikien ratkaisulle löytyi. 
Kyllähän sitä loppujen lopuksi 
aika rinta rottingilla oltiin Juko-
lassa, kun Tarmon joukkue vah-
vistettuna näillä meidän kas-
vattamilla menijöillä kolkutteli 
aivan kärkisijoilla.

Kuten urheilutoiminta yleen-
säkin, myös suunnistus on ollut 
aaltoliikettä. Harrastajamäärät 
tippuivat ja kun uusien vetäji-
en puuttuessa vanha kaarti al-
koi osoittaa väsymisen merkke-
jä, toiminta eli muutamia vuosia 
hiljaiseloa.  Muutama kilpailija 
osallistui aktiivisemmin kilpai-
luihin ja osa suunnisti harras-
tusmielessä Oulu-rasteilla. Ju-
kolaan saatiin kuitenkin koottua 
vuosittain porukka.  Samaan ai-
kaan myös hiihtorintamalla ta-
pahtui aktiivisuuden hiipumista, 
joten sieltäkään ei ollut tulos-
sa uusia harrastajia laduilta ras-
teille.

Mutta niinhän se menee, että 
ympäri käydään ja yhteen tul-
laan. Meidän entiset juniorit, 
myöhemmin huippusuunnista-
jat Tarmossa ja SK Pohjantäh-
dessä, palasivat perheineen put-

Vaalan PSM kisat 1982, Pekka, Tapsa, Maarit ja Veli

Heiton porukaa Iin pm-kisoissa vuonna 1978

taalle ja Heiton toimintaan. 
Lehtosaaren Jari ja Tienhaa-
ran veljekset tulivat ja tarttui-
vat ohjaksiin. Me vanhat kos-
moskynä - ja ruutupaperimiehet 
luvattiin antaa sivustatukea sel-
laisissa hommissa joissa ei tieto-
konetta tarvitse.

Heiton suunnistus elää tällä 
hetkellä uutta tulemistaan. Me-
nestystä on viimevuosina tullut 
jopa MM-tasolta Hanhelan Ma-
nen tuomana.  Uusia nuoria on jo 
mukavasti ja varsinkin isompien 

tyttöjen porukka on ollut näky-
västi esillä.  Kun talkoohommina 
näitä asioita viedään eteenpäin, 
niin ne Ukkolan Pekan lausun-
not kolmenkymmenen vuoden 
takaa pitävät valitettavasti edel-
leenkin paikkaansa. Onneksi 
joukkoon on saatu uusia toimin-
taan sitoutuneita mukavia ihmi-
siä, joten suunnistuksen tulevai-
suus näyttää joka tapauksessa 
valoisalta.

  -jake-
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Haukiputaalla oli 70-, 80- 
ja 90-luvuilla hieno mahdolli-
suus seurata lentopallo-otte-
luita lähes viikoittain. Viime 
vuosina virallisia otteluita on 
järjestetty harvakseltaan. Niin-
pä Heiton D-tyttöjen joukkue 
järjesti Länsituulen koululla 
aluesarjaturnauksen 23.2. Täs-
tä turnauksesta ottelutapah-
tuma tallennettiin tällä kertaa 
kuvina. Tulevaisuudessa tyt-
töjen tavoite on, että ottelui-
ta voisi seurata säännöllisesti 
paikan päällä.

Teksti ja kuvat 
Pertti Vahtola

Lentopallo-ottelu kuvina

Heiton 80-vuotisella taipaleel-
la on kuntolentopalloa pelattu jo 
60-luvulta lähtien. 80-luvun kil-
pailullisten menestysvuosien 
jälkeen viimeisin varsinainen 
kuntolentopalloryhmä aloit-
ti oman taipaleensa 90-luvun 
alussa. Porukka on nykyään se-
karyhmä, käsittäen sekä miehiä, 
että naisia ja mukana on vielä 
puolen kymmentä ”alkuperäis-
jäsentä”. Kaikkiaan salilla pyö-
rii noin viitisentoista innokasta 
harrastajaa.

Kuntoa ja liikunnan riemua lentopallosta
”Päätavoitteena on hyvä mie-

li, iloisessa seurassa erinomai-
sen liikunnan parissa” kertoo 
Arja Viholainen yksi alkuperäi-
sistä harrastajista. ”Lentopallo 
on sosiaalista kanssakäymistä ja 
monipuolista liikuntaa. Kehittää 
tasapainoa ja ylläpitää perus-
kuntoa, varsinkin kun meistä-
kään kukaan ei ole nuortumaan 
päin.” Arja jatkaa. Kilpailullisia 
tavoitteita porukalla ei ole, mut-
ta aina välillä kipinä iskee ja he 
ovat osallistuneet joihinkin se-

Kuva 1: Aloitussyöttö on kaiken perusta, niin vaikeana vastustajalle, 
kuin mahdollista.

Kuva 2: Hyvällä 
aloitussyötön 
vastaanotolla 
luodaan pohja omalle 
hyökkäyspelille.

Kuva 3: Hyökätessä 
pallo pyritään 
toimittamaan 
vastustajan puolelle 
mahdollisimman 
vaikeana.

Kuva 4: Välillä tarvitaan valmentajan ohjeita.

Kuva 5: Torjunnalla pyritään estämään vastustajan hyökkäykset.

Kuva 6: Vaihtopelaajat seuraavat peliä tarkasti ja ovat valmiina 
tulemaan kentälle.

Kuva 7: Uhrautuva kenttäpuolustus antaa mahdollisuuden omaan 
jatkohyökkäykseen.

Kuva  8: Lopuksi kätellään rehdisti vastustajat ja tuomarit.

katurnauksiin. Onhan lentopal-
lo kuitenkin PELI.

Harrastus on ympärivuotista, 
sillä salivuorojen loputtua vaih-
detaan salit ulkoilmaan ja lajina 
Beach Volley, eli ”piitsi”. ”Onhan 
se kiva harrastaa kesälläkin, var-
sinkin kun seuralla on tarjota oi-
vat olosuhteet Heiton Talon pi-
halla”, päättää Arja.

Teksti ja kuva 
Pertti Vahtola
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Tämä juttu on ”naapurikylän 
pojan” näkemys   Haukiputaan 
Heiton painin noususta sotien 
jälkeen  1960-luvulla kansalli-
selle  ja kansainväliselle huipul-
le.   Otsikko on lainaus Mauno 
Ukkolalta, joka muisteli Hei-
ton kovan painiporukan  herättä-
neen ansaittua kunnioitusta kil-
paillessaan eri puolilla Suomea. 
Olympiavoittaja Köpi Lehto-
nen oli sanonut, että ”saatanan 
hullut haukiputaalaiset heittävät 
mistä sattuu, ei niille pärjää ku-
kaan”, tarkoittaen kilpakumppa-
neitaan Risto Hannusta ja Eero 
Tapiota. 

Heitto perustettiin vuonna 
1933. Se oli alusta alkaen työ-
väenseura ja nousi oikeastaan 
poliittisista syistä lakkautettu-
jen Martinniemen Sarastuksen 
ja Halosennimen Ryhdin tilal-
le. Paini oli ollut lakkautettujen 
seurojen   ykköslaji ja  paini 
tuli  luonnollisesti Haukiputaan 
Heiton ohjelmaan. Ennen sotia 
Heiton mainetta painimolskilla 
pitivät yllä muun muassa Lind-
qvistin veljekset, Oskari Siipo-
la ja Einari Greus. Kilpailuissa 
käyviä painijoita oli toki enem-

Hullut haukiputaalaiset

mänkin. 
Sotien jälkeen oli nuorilla ta-

vattoman suuri innostus kai-
kenlaiseen harrastustoimintaan 
urheilun ollessa suosituinta. 
Niinpä ei ollut ihme, että Martin-
niemen työväentalon molski sai 
käyttäjiä ankeiden sotavuosien 
jälkeen. Pojilla ja nuorilla mie-
hillä riitti innostusta lajiin.  Me-
nestystäkin tuli, kun Pauli Oja-
la saavutti Heiton ensimmäisen 
SM-mitalin voittaessaan nuorten 
mestaruuden. 

Mauno Ukkola –  ensim-
mäinen menestyjä ja esi-
kuva 

Heiton menestyksekkäin pai-
nija 1950-luvulla oli Mauno 
Ukkola. Mane tuli Heiton pai-
nitouhuihin Martinniemen työ-
väentalolle 1950-luvun alussa. 
Valmentajaa ei ollut, mutta var-
sinkaan alkuvaiheessa sitä ei 
välttämättä kaivattukaan. Pää-
asia oli, että  sai painia. Paini-
liikkeitä opeteltiin keskenään. 
Matolla heiteltiin voltteja ja 
temppuiltiin  rekkitangoilla. Jos-
sain vaiheessa alkoivat  antaa 

ohjausta  Kaarre-veljekset ja 
Ojalan Pauli. Mukaan tuli myö-
hemmin myös  Ukkolan Erkki. 

Harjoittelu tai oikeammin poi-
kien harrastama urheilu oli tuo-
hon aikaan monipuolista. Hiih-
dettiin kilpaa, yleisurheiltiin ja 
pelattiin palloa. Kilpailutoimin-
taan Mane ja muut pojat osallis-
tuivat alusta alkaen. Seuran pai-
nojaostolta saatiin tietoa, missä 
ja milloin oli kisoja. Jaosto hoi-
ti ilmoittautumiset. Kilpailu-
matkoja joutuivat 1950-luvun 
nuorukaiset tekemään yksin tai 
keskenään, sillä läheskään aina 
ei löytynyt huoltajaa matkaan. 
Mane kertoo menneensä kerran-
kin itsekseen Poriin Reposaa-
ren Kunnon kilpailuihin. ”Onni-
kalla Ouluun ja junalla Porriin. 
Evväät repusa, matkalippu ja 25 
penniä ylimääräistä rahhaa. Hy-
vin pärjäsin”. 

Vuoden 1956 paikkeilla sar-
jassa 37 kg  painin aloittanut 
Veikko Järvelä muistelee men-
neensä kaverinsa kanssa Otan-
mäkeen paineihin Oulusta pos-
tiautolla. Matka kesti pimeään 
asti ja tiedossa oli vain eräs tien-
haara, jossa piti olla pirssi odot-

tamassa. Onnikkakuski tiput-
ti pojat pois ja pimeästä löytyi 
kyytiautokin. Reissu kesti per-
jantaista maanantaihin. Veikko 
oli pitkään Manen treenikaveri.  
Eero Tapio, joka aloitti Heiton  
sarjapaineissa sarjassa 36 kg,  oli 
mennyt ensi kertaa Muhoksel-
le paineihin Hannu Erkkilän 
kanssa. Muhoksella pojat meni-
vät koputtelemaan Eeron sedän 
ovelle, jossa tämän vaimo Eeroa 
tuntematta ihmetteli, että ovatko 
pojat tulleet väärään paikkaan. 
”Ei olla, oon Paavon poika”,  sa-
noi Eero ja kortteeri järjestyi ku-
ten myöhemminkin Muhoksen 
paineissa. 

Tuohon aikaan ei pidetty erik-
seen poikapaineja, vaan aikuis-
ten kisoissa oli  muutamia poika-
sarjoja, joita ei nykykäytännön 
tapaan jaoteltu iän mukaan. Oli 
kansalliset  painit ja samassa ta-
pahtumassa piirikunnalliset poi-
kasarjat.  Mauno Ukkola kulki 
kilpailumatkat painiuransa alku-
aikoina pääasiassa yksin, kunnes 
nuorempia alkoi tulla mukaan. 
Kilpailuja sitten kyllä riitti, sillä 
Mane muistelee yhtenäkin talve-
na olleensa kisoissa 20 pyhänai-
kaa peräkkäin. 

Mauno Ukkola, joka menestyi 
kisoissa hyvin, olikin  nuorem-
malle polvelle jonkinlainen esi-
kuva. Eero Tapio muistaa katsel-
leensa  Hannu Erkkilän kanssa, 
kun Mane treenasi painoja kun-
toon piirinmestaruuskisoja var-
ten. Eero mietiskeli silloin, että 
”olisi se hienoa olla piirinmesta-
ri”. Se toive ja vähän enemmän-
kin toteutui aikanaan. Samalla 
tavalla Manen esimerkin innos-
tamana aloittivat Hannuksen 
veljekset Pauli, Risto ja Pekka 
ja monet muut.   Mauno Ukko-
lan parhaat painivuodet sattuivat 
hankalaan aikaan 1950-luvun lo-
pulle ja seuraavan vuosikymme-
nen alkuun.  

Ei arvokisoihin

Suomessa oli 1950-luvulla ur-
heilupoliittisesti tämän päivän 
urheiluihmisille käsittämätön 
aika. TUL:n ja niin sanottujen 

porvarillisten liittojen välillä oli  
pitkään  tilanne, että ei ollut yh-
teistoimintaa. Käytännössä se 
tarkoitti sitä, että vuosina 1956-
61 TUL:n painijat eivät saaneet 
osallistua SM-kisoihin eikä pie-
nempiinkään painiliiton alaisiin 
kilpailuihin. TUL:n  oma kilpai-
lutoiminta oli  toki vilkasta ja ta-
sokasta. Sopua yritettiin saada 
aikaan jopa tasavallan president-
ti Urho Kekkosen avulla, jotta 
Rooman olympialaisiin vuonna 
1960 saataisiin Suomelle paras 
mahdollinen joukkue, mutta tur-
haan. SVUL:kin listasi kyvyil-
tään ”olympiakelpoiset” TUL:n 
painijat, joiden joukossa oli sar-
jan 52 kg TUL:n mestari Mau-
no Ukkola. Mane oli myös TUL  
ehdokkaana sarjansa  olympia-
katsastuksiin. 

Näitä katsastuksia ei koskaan 
pidetty. Mane ei muistele noita 
aikoja sen kummemmin pahal-
la, mutta sanoo, että välillä tun-
tui, että ”ei ollut oikein Suomen 
kansalainenkaan”. 1960-luvul-
le jatkunut kilpailu-ura oli joka 
tapauksessa hienoa aikaa. Me-
nestystä tuli TUL:n mestaruus-
kisoissa sarjoissa 52 kg ja 57 kg 
seitsemän mitalin verran joista 
kolme kultaa. Viimeisen mita-
lin Mane nappasi vuonna 1966, 
joten ura oli pitkä.  Kansainväli-
sesti kovia kisoja ja matseja tuli 
TUL:n ja Itä-Euroopan maiden 
hyvien urheilusuhteitten kaut-
ta. Manekin pääsi kilpailemaan 
Neuvostoliitossa ja eräissä muis-
sa maissa. Oman kilpailu-uran 
jälkeen hänet nähtiin Heiton 
painisalilla ohjaustehtävissä 
muun muassa Veikko Järvelän 
kanssa Erkki Ukkolan  ohella.

 
Mitaliketju alkoi vuonna 
1957

Mauno Ukkola sai ensimmäi-
sen TUL:n mestaruuskisamitalin 
vuonna 1957. Esimerkki vaikutti 
melko pian, sillä tuosta vuodes-
ta lähtien alkoi Heiton nimi nä-
kyä ensin TUL:n mitalistien jou-
kossa ja yhteistoiminnan alettua 

jatkuu seuraavalla sivulla...

Tuttu näky 60-luvun painikisoista.

Veikko Järvelä, Mauno Ukkola, Hannu Erkkilä, Eero Tapio ja Risto 
Hannus.
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SM-kisoissa. Menestystä tuli 
luonnollisesti aluksi junioreissa. 
Vuonna 1958 voitti  Hannu Erk-
kilä  nuorten TUL:n mestaruu-
den ja Leo Sipola nappasi prons-
sin. Seuraavina vuosina TUL:n 
juniorimitaleilla näkyivät Ris-
to ja Pekka  Hannus, Eero Tapio,  
Paavo Piispanen, Antti Kes-
ti, Heino Jämsä, Voitto Lep-
pänen,   Reijo Hanhela, Einari 
Suutari ja Mauri Kostet. Edellä 
on vain jäävuoren huippu Heiton 
1960-luvun nuorista niskanvään-
täjistä. Poikia kävi salilla ja ki-
soissakin kymmeniin ellei satoi-
hin noussut joukko. Painiin veti   
tietysti Heiton  painijoiden me-
nestys, mutta ennen  kaikkea ter-
ve  kiinnostus kovaan ja rehtiin 
lajiin. 

Vanhemmat etsivät nykyään 
lapsilleen harrastuksia ja kul-
jettavat niihin. Toisin oli ennen. 
Molskille tultiin omasta kiinnos-
tuksesta eikä  kyydin puute ollut 
esteenä. Reijo Hanhela pyöräi-
li 17-18 km suuntaansa Kiimin-
kijoki-varresta ja Einari Suuta-
rilla oli lähes yhtä pitkä matka. 
Veikko Järvelä ajeli Iin rajalta ja 
osa pojista tuli Kellosta. Eipä sii-
nä tarvinnut erityisiä peruskes-
tävyysharjoituksia. Kun vielä 
tehtiin ruumiillista työtä, esimer-
kiksi Reijo Hanhela teki metsä-
töitä poikasesta alkaen ja Veikko 
Järvelä muurarin sällinä 14-vuo-
tiaasta, oli kestovoima valmiina.

 
Yhteistoiminta toi muka-
naan tuomaripelin 

Vuonna 1962 saatiin TUL:n 
ja Suomen painiliiton välille so-
pimus, joka mahdollisti TUL:n 
painijoiden osallistumisen SM- 
ja kansainvälisiin arvokisoihin. 
Sopimus tuli samaan aikaan, jol-
loin Heiton TUL:n kisoissa hy-
vin menestyneet juniorit alkoivat 
olla aikuisiässä. Samoihin kisoi-
hin osallistuminen toi kilpailui-
hin ikävän piirteen, tuomaripe-
lin, mikä oli nimenomaan TUL:n 
painijoiden sortamista. Silloiset 
säännöt antoivat tuomareille ny-
kyistä helpommin mahdollisuuk-
sia taktikointiin varoituksilla ja  
ottelu saattoi päättyä pisteettö-
mänä tasan, vaikka toinen olisi 
kuinka juossut pakoon. 1960-lu-
vun lehtien painiselostukset ovat 
nykyajan urheiluihmisille eri-
koista luettavaa. Eero Tapio sa-
noo TUL:n painihistorian net-
tisivuilla:   ”Jos tullin kaveri 
meinasi olla paras, hänen täytyi 
olla todella hyvä. Varsinkin Ete-
lä-Pohjanmaalle kilpailemaan 
mennessä tiesi, ettei vastas-
sa ollut yksi mies vaan ainakin 
puolitoista. Siitä vain sisuuntui 
ja halusi näyttää pärjäävänsä, 
vaikka ei oltu tasa-arvoisia tuo-
marien silmien edessä. 

Joka tapauksessa  mahdolli-
suus päästä edustustehtäviin toi 
uutta motivaatiota Ukkolan Er-
kin tallin, eli Heiton painijoil-

le. Eero Tapio sai ensimmäisen 
SM-mitalin, pronssin,  kirjavien 
vaiheitten jälkeen Oulussa vuon-
na 1963. Kolmanneksi jäämi-
sestä huolimatta hänet valittiin  
PM-kisoihin, joissa tuli voitto. 
Aikuisten SM-mitaleille pää-
sivät heittolaisista 1960-luvul-
la Tapion ohella Veikko Järvelä, 
Osmo Hekkala, Heino Jäm-
sä ja  Jouko Arffman. Erikois-
ta on se, että vuoden 1967 maa-
ilmanmestarilla ja vuoden 1969 
euroopanmestarilla Eero Tapiol-
la on enemmän arvokisamitalei-
ta (6) kuin SM-mitaleita (5). Syy 
on se, että hän oli joskus louk-
kaantunut tai isommissa kisoissa 
SM-kisojen aikana. 

Eero Tapio on ainoa heittolai-
nen olympiakävijä käytyään kol-
met kisat. Mitali jäi saamatta 
parhaan sijan ollessa Meksikon 
1968 viides sija. Osmo Hekkala 
oli parhaimmillaan MM-kisoissa 
4. ja EM-kisoissa 5. Veikko Jär-
velän arvokisapaikka oli vuon-
na 1966 lähellä. Mies paini yh-
det parhaista kisoistaan voittaen 
Oulussa katsastukset ja pääs-
ten PM-kisoihin. PM-kisoista oli 
tuomisina pronssi. Kirkkaampi 
mitali olisi vienyt EM-kisoihin. 
Veikko on pitänyt tarkkaa kirjan-
pitoa otteluistaan vuosina 1959-
1971. Matseja kertyi kaikkiaan 
543. Melko monta hikipisaraa. 

Viisi miestä maajoukku-
eessa yhtä aikaa

Parhaimmillaan Heitosta oli 
viisi miestä yhtä aikaa maa-
joukkueessa. Seurajoukkueiden 
mestaruussarjassa Heitolle tuli 
kerran hopeaa ja pronssia. Ni-
menomaan näissä otteluissa var-
sinkin Etelä-Pohjanmaalla oli 
tuomaripeli räikeää. Heiton me-
nestykseen on montakin tekijää. 
Varmasti oli kyse lahjakkaista 
urheilijoista. Oma ansionsa on 
painijoiden isähahmolla Erkki 
Ukkolalla. Oli hyvä seurahenki 
ja kaikille sopivankokoisia har-
joituskavereita. Kova porukka 
kannusti toinen toistaan harjoit-
telemaan kovaa. 

 Veikko Järvelä tuo esille hy-
vät harjoitteluolosuhteet. Mar-
tinniemen koululle rakennettiin 
silloisen Heiton puheenjohtajan 
ja kunnallisen vaikuttajan Mart-
ti Siipolan myötävaikutuksel-
la hyvä painisali. Sen lisäksi 
oli oheisharjoitteluun käytössä 
punttipaikka ja  koulun voimis-
telusali, jossa pelattiin omape-
räisillä säännöillä Heiton ryg-
byä. Muutenkin kyllä treenattiin 
kovaa ja monipuolisesti. Hyvä 
pohjakunto oli  lapsesta saak-
ka.  Työteosta ja jokapäiväisen 
elämän askareet vahvistivat mo-
nipuolisesti. Puntteja ei tarvin-
nut nostaa hirveästi, sillä pai-
noon suhteutettu voima oli hyvä. 
Veikko Järvelä arvelee, että oli-
si hieman tekniikkaa opeteltuaan 
voinut menestyä  painonnostos-
sakin. 

Leireillä kovaa ja välillä 
palautellen

Einari Suutari korostaa tär-
keiksi viikonloppuleirejä, joil-
la sai hyviä harjoitusmatse-
ja muun treenaamisen ohella. 
Leirejä oli TUL:n Pohjois-Suo-
men painijoiden kesken vuo-
roin eri paikkakunnilla. Heitolla 
oli myös omia leirejä. Virpinie-
men törmiä juostiin ylös kave-
ri selässä. Viikolla, jolloin ko-
konaisrasitusta lisäsi töissä 
käynti, harjoiteltiin palautellen, 
mutta mitään lepäilyä ei 
sekään tietysti ollut. Painojen 
veto oli hankalampaa kuin 
nykyään. Isommat kisat olivat 

monipäiväisiä ja joka aamu oli 
punnitus.  Kisojen väliajat täytyi 
paino pitää kohtuullisen lähellä 
kilpailupainoa. Mutta kovaa se 
grammojen tiputtaminen silti oli. 

Maailman- ja Euroopan mes-
tari Eero Tapio sai kunnan töissä 
ollessaan harjoitella päivisinkin 
ja tekikin sitä kovaa. 1960-luvul-
la oli muissakin lajeissa muotia 
intervalliharjoittelu ja painissa 
lajin  jaksoittaisen kilpailumuo-
don vuoksi erityisesti. Jumppa-
jussi sai kyytiä kolmen minuutin 
erissä, juoksulenkeillä joka toi-
nen tolpanväli kovaa. Pelkästään 
yläkropan voimilla suksilla pit-
kiä lenkkejä. Tasapainoharjoit-
teluna juoksua Martinniemen ra-

...jatkoa edelliseltä sivulta

Haukiputaan Heiton vanhoja painiveteraaneja haastateltavana. Vasemmalta Mauno Ukkola, Aimo 
Kärkkäinen, Reijo Hanhela, Pekka Hannus, Einari Suutari, Pauli Hannus, Timo Pohjonen, jutun tekijä ja 
haastattelia Pertti Huovinen, ja Veikko Järvelä. Kuvasta puuttuu Eero Tapio.

dan kiskoja pitkin. 
Heiton SM-mitaliputki jatkui 

Eero Tapion, Osmo Hekkalan, 
Jouko Arfmanin, Reijo Hanhe-
lan  ja uuden tulokkaan Eina-
ri Suutarin osalta 1970-luvulle. 
Ei ole olleenkaan hullumpi idea 
Haukiputaan kunnalta, että Hau-
kiväylän varrella on Heiton ja  
sen painin kunniaksi aiheeseen 
liittyvää nimistöä. Sillä kyllähän 
se Haukipudas on painittu Suo-
men kartalle. 

Pertti Huovinen

Voimaharjoittelua 60-luvulta. Osmo Hekkalan pitelemässä tangossa roikkuvat Mauno Ukkola ja Veikko 
Järvelä. Eero Tapio katsojana.
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Haukiputaalla siirryttiin ”oi-
keaan” sulkapallosaliin pelaa-
maan kun Länsituulen lukion 
Sali avattiin. Sali on ensimmäi-
nen sulkapalloon erinomai-
sesti sopiva Sali Haukiputaal-
la. Neljä rinnakkaista kenttää 
mahdollistavat harjoituksen 
suunnittelun uudella ja tehok-
kaammalla tavalla.

Näin jätimme hyvästit Ki-
viniemen koulun salille. Tällä 
kertaa loppu oli myös uuden 
alku. Minisulkis-ryhmän pu-
naisena lankana on ollut mo-
nipuolisuus – teemasta toteu-
tukseen mennään pikkuhiljaa. 
Pikkujouluissa vieraili suosittu 
kaveri – PingisMaken pallo-
robotti, pöytä oli hankittu ryh-
mälle heti syksyllä. Uuteen sa-
liin ei pingispöytää voitu viedä 
ja tyypilliseen tapaan hyvis-
sä ajoin ennen viimeistä vuo-
roa, soitin PingisMakelle, että 
viedään pöytä Osikselle säily-
tykseen. Tässäkin tapauksessa 
tähdet loistivat kirkkaasti, Pin-
gisMake oli nimittäin kaivanut 
peräkärryn edellisenä päivänä 
paksun kinoksen alta ja nyt se 
oli käyttövalmis. Ilman lumen-
kaivuuta saattaisi pingispallo 
lennellä vielä Kiviniemessä.

Ihan oikeata sulkapalloa & 
PingisMake astuu estraadille

Pari liinaa – pöytä peräkär-
ryyn viimeisten harjoitusten 
jälkeen ja…..loppu on histori-
aa. Nyt kehotan kaikkia ulko-
paikkakunnalta muuttaneita 
kävelemään osoitteeseen Tör-
mäntie 15, siellä on ihan oikea 
talo nimeltään Osis ja se on ur-
heiluseura Haukiputaan Hei-
ton tukikohta.

PingisMake ja mä nostettiin 
pöytä ja siirrettiin talon sisälle. 
Kun edessä avautui liikuntasa-
li oli PingisMake myyty mies. 
Hetken aikaa silmämunat pyö-
rivät kuin pingispallot nurkas-
ta toiseen ja insinöörin asian-
tuntemuksella Sali oli mitattu 
pingiksen harjoitteluolosuh-
teille sopivaksi.

Aulassa lyötiin kättä päälle 
ja sovittiin, että Haukiputaan 
Heiton lajivalikoimaan lisä-
tään uusi laji – PINGIS eli pöy-
tätennis.  Keväällä järjestetään 
lajin avoimet ovet sekä perus-
tetaan ensimmäiset peliryh-
mät.

Nyt meiltä löytyy SulisILe ja 
 PingisMake seuraavana kesäl-
lä tullaan järjestämään tutus-
tuminen hieman karvaisem-
paan palloon eli tennikseen. 
Opettaja on tilattu ranskas-

ta, koska lajissa voi menestyä 
kansainvälisesti. On seuraa-
van lajiheebon rohkean esiin-
tulon aika. 

Niin – ihan oikeata sulkapal-
loakin on pelattu, Pesonen on 
edelleen voittamaton. Kiitän 
jälleen rohkeita vanhempia 
Minisulkiksessa. Sekä oikeat 
harjoitteluvuorot, että avoimet 
ovet Länsituulen koululla ovat 
tehneet tehtävänsä. Kaikki lap-
set pelaavat jo tällä hetkel-
lä parempaa sulkapalloa kuin 
minä heidän ikäisenään. Multi-
match-kisat ovat tulleet tutuk-
si ja mitaleita on kannettu ko-
tiin!

Kevään sankari on kuitenkin 
Heikki Eksymä – mies kun-
tosulkapallovuoron wtakana. 
Peräänantamaton suomalai-
nen mies on ansainnut nimen-
sä Haukiputaalaisessa kunto-
sulkapallossa. Ilman Heikkiä ei 
vuoroa olisi aloitettu tiistaisin 
klo 19.30 Länsituulen lukiolla. 
Siis kiitoksia Heikillekin – nyt 
vuoro pyörii ja sinne muuten 
sopii vielä – ilmoittautumi-
nen sulkapallojaoston sivuilta.

Pingis-Make Markus Vahtola syöttövuorossa.

Junioreilla mitalin kiiltoa silmissä.

Sulkapalloilijat yhteispotretissa.
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UINTI

Uinninopetusta kaikenikäisille
 • Alkeisuimakoulut
 • Tekniikkauimakoulut
 • Harrasteryhmät
 • Kilparyhmät
 • Aikuisten tekniikka-uimakoulu
 • Yksityisopetus
http://www.haukiputaanheitto.fi /lajit/uinti

Kirpuissa ja Delfiineissä uintia harjoitellaan leikinomaisesti, 
vesiturvallisuus on tärkeässä roolissa. Ohjaajina Pauliina Pelkonen ja 
Sonja Simonen

Haukiputaan Heiton uintijaos-
tossa on kehitetty toimintaa niin, 
että tie kirppuryhmästä huippu-
uimariksi olisi mahdollisimman 
saumaton. Saumattomalla uima-
rin polulla tarkoitetaan sitä, että 
ryhmien oppimissuunnitelmille 
asetetut tavoitteet tukevat ryh-
mästä toiseen siirtymistä. Täl-
lä hetkellä ikäkautensa Suomen 
kärkikymmenikköön yltävät 
edustusuimarit ovatkin seuran 
omia kasvatteja. Suunnitelmalli-
suus ja määrätietoisuus ovat siis 
todella kantaneet hedelmää. Ke-
hittämistyön koordinaattoreina 
ovat toimineet vastuuvalmenta-
ja Jussi Kanste ja seuratyönte-
kijä Eeva Yrttiaho.

Kirput ja delfiinit

Vuosittain sadat lapset op-
pivat uinnin alkeet Kirppu- ja 
Delfiini uimakouluissa. Ryhmät 
pyörivät kevät- ja syyskaudel-
la viiden viikon jaksoissa. Uima-
koulut pidetään perhevuorojen 
aikana lauantai- ja sunnuntai-il-
taisin.

Kirppuryhmissä tavoitteena 
on veteen totuttautuminen ja 
mahdollisen veden pelon voit-

Uimarin polku on osa määrätietoista kehittämistyötä
taminen. Ryhmässä luodaan lap-
sille yhteinen iloinen leikkihetki 
vedessä. Kirppuryhmässä toimi-
taan leikinomaisesti ja vesitur-
vallisuutta edistäen. Kirppuryh-
mään pääsee mukaan noin 4-5 
vuoden iässä.

Delfiiniryhmä on tarkoi-
tettu 6-10-vuotiaille, joil-
la on muutaman metrin ui-
mataito ja jotka eivät pelkää 
vettä. Tavoitteena on, että lap-
si luottaa veteen, uskaltaa liik-
kua eri tavoin sekä hahmottaa 
oman kehon käyttöä vedessä.

Tekniikka- ja  
jatkouimakoulut

Tekniikka- ja jatkouimakou-
lut on tarkoitettu vesipedoille, 
jotka haluavat kehittää uimatai-
toaan sekä mahdollisesti jatkaa 
harrastustaan kilpauinnin pa-
riin. Lähtötasovaatimuksena on 
25 metrin uimataito.

Tavoitteena on oppia vapaa-, 
selkä-, perhos- ja rintauinti sekä 
lähtöhyppy. Tekniikkakurssin 
tavoitteiden täytyttyä uimari voi 
siirtyä jatkouimakouluun, joka 
antaa hyvän alun kilpauintitoi-
mintaan. Ryhmät harjoittelevat 

1-2 kertaa viikossa.

Haukiryhmä
Hauki-ryhmä on tarkoitettu 

Delfiini- uimakoulun käyneil-
le uinnista kiinnost uneille, jot-
ka pystyvät uimaan vähintään 
25m. Ryhmälle opetetaan alkeis-
tekniikkaa rinta- vapaa- selkä- ja 
perhosuinnissa. Hauki-ryhmän 
uimarit ovat 7 – 11-vuotiaita. 
Hauki-ryhmä harjoittelee ker-
ran viikossa lauantaisin perhe-
vuoron aikana.

Juniorkilparyhmä ja 
kilparyhmä

Juniorkilparyhmän uima-
rit harjoittelevat jo kolme ker-
taa viikossa. Ryhmän toiminta 
valmistaa kilpauintitoimintaan 
ja ”junnuryhmäläisillä” onkin 
mahdollisuus osallistua pieniin 
kilpailuihin lähikunnissa.

Kilparyhmä harjoittelee jo vii-
si kertaa viikossa altaalla, lisäk-
si sunnuntaisin on kuivaharjoi-
tukset. Vastuuvalmentaja Jussi 
Kanste suunnittelee harjoitus-
ohjelmat ja samalla sen mihin 
kilpailuihin kukin uimari kau-
den aikana osallistuu.

Kaikista ei tule 
kilpauimareita

Vaikka uimarinpolku on suun-
niteltu kilpauimarin uran poh-
jaksi, antaa se myös hyvät 
valmiudet omaehtoiseen uinti-
harrastukseen. Aikuisten har-
rasteryhmä on tarkoitettu nuo-
rille ja aikuisille, jotka haluavat 
harrastaa uintia kuntoilumie-
lessä. Ryhmä kokoontuu kerran 
viikossa ja sen tarkoituksena on 
antaa ohjausta ja vinkkejä uin-
titekniikan kehittämiseen sekä 

kuntoa kohottavaan uintihar-
rastukseen.

Aikuisten harrasteryhmään 
hyvät eväät saa aikuisten tek-
niikkauimakouluista. Ryhmien 
koordinaattorina ja ohjaajana 
toimii Eeva Yrttiaho. Tekniikka-
uimakoulut ovat kuuden kerran 
intensiivikursseja, joissa harjoi-
tellaan eri uintitekniikoita. Kun-
toa kohottavan harrastuksen 
pariin pääseminen on siis mah-
dollista, vaikka uimarin polku 
aikanaan jäikin koluamatta.

Vieraana hallilla
Käynti juniorkilparyhmän 

harjoituksissa osoitti että kil-
pauimarin uraa suunnittelevat 
ja kuntoillakseen uivat nuo-
ret voivat hyvin harjoitella sa-
moissa harjoituksissa. Ryh-
mäläisten tavoitteet uimarina 
eroavat toisistaan, mutta niin 
kilpailevien kuin kuntouima-
reidenkin tärkeimpänä tavoit-
teena on parantaa omaa uin-
titekniikkaa. Harjoituksissa 
kaksi tyttöä ilmoittaa selväs-
ti haluavansa tulevaisuudes-
sa kilpauimariksi, Anni Kataja-
mäki ja Jenni Kangas kertovat 

Juniorkilparyhmät harjoituksissa on hyvä tunnelma, kuvassa Juho 
Seinijoki, Aleksi Holmala, Ella Pesonen, Jori Seinijoki, Anni Katajamäki ja 
Jenni Kangas

kilpailleensakin jo jonkin ver-
ran. Juho ja Jori Seinijoki, Ella 
Pesonen ja Aleksi Holmala 
harjoittelevat lähinnä kuntoi-
lumielessä, heidän mielestään 
on kuitenkin tärkeää paran-
taa jatkuvasti omaa uintitek-
niikkaa. Lisäksi oman ryhmän 
hyvä henki on tärkeä kannus-
tin. Ryhmän vetäjä Eeva Yrtti-
aho ohjaa kaikkia nuoria ta-
sapuolisesti, hänen mukaansa 
ryhmä on osoittautunut toimi-
vaksi vaikka kaikki eivät kilpa-
uimareiksi pyrikään.

Tulevat kilpauimarit 
Anni ja Jenni

Anni kertoo aloittaneensa 
uintiharrastuksen isänsä mu-
kana, Jennin hallille houkutteli 
oma isosisko. Parasta uintihar-
rastuksessa tyttöjen mielestä 
on itse harjoittelu sekä ehdot-
tomasti se että näkee oman ke-
hityksensä aikojen paranemise-
na. Kysyttäessä tyttöjen parhaita 
saavutuksia Jenni kertoo saavut-
taneensa kultaa ja hopeaa sa-
moissa kisoissa, Annin mieles-
tä viimeaikainen perhosuinnin 
tekniikan paraneminen on hä-
nen paras saavutuksensa. Tyttö-
jen yhteinen suosikkilaji on va-
paauinti, lisäksi Annin uudeksi 
suosikiksi on oman kehittymi-
sen myötä muodostunut haas-
tavalta näyttävä perhonen. Yllät-
täen molemmat tytöt ovat sitä 
mieltä, että rintauinnissa on vie-
lä eniten hiomista. Parasta tai 
hauskinta kisamuistoa tytöt ei-
vät kerro, ”ei sellaista voi leh-
teen kirjoittaa”, he nauravat.

Kuntouinnissakin hyvä 
tekniikka on tärkeä

Aleksi, Jori, Juho ja Ella ker-
tovat aloittaneensa uinnin lä-
hinnä siksi että halusivat löytää 
itselleen jonkin liikuntaharras-
tuksen ja päättivät kokeilla uin-
tia. Uintiporukasta löytyi myös 
osalle entuudestaan tuttuja ka-
vereita. Kaikki ovat sitä mieltä, 
että hyvä porukkahenki ja kun-
non kohoaminen kannustavat 

harjoittelemaan, vaikka kilpaui-
marin ura ei suunnitelmissa ole-
kaan. Osa porukasta on tosin sitä 
mieltä, että joskus on varmasti 
ihan mukava kilpaillakin, tähän 
heillä on myös mahdollisuus. 
Kaikki osaavat nimetä omat vah-
vuutensa ja toisaalta lajit jois-

sa on eniten kehitettävää. Har-
joittelu on siis suunnitelmallista 
ja tekniikan kehittäminen näh-
dään tärkeänä. Haastavimmak-
si asiaksi uintiharrastuksessa he 
kertovat sen, että ”joskus ei vaan 
jaksa”. Harjoittelu on toisinaan 
rankkaa.
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KUNTOTRIATHLON

Monipuolista liikuntaa, yh-
teistyötä ja innostusta. Hau-
kiputaan Heiton Kuntotriath-
lon-ryhmä on harjoitellut 
tammikuusta saakka. Toiminta 
on Kunnossa Kaiken Ikää – oh-
jelman tukema projekti. 

Toimintaa järjestää Hauki-
putaan Heiton lisäksi Pohjois-
Pohjanmaan Liikunta ja Oulu 
Triathlon & Cycling.

Kuntotriathlonin suosio yl-
lätti – ryhmät tulivat täyteen 
sekä Haukiputaalla, että Ou-
lussa. Yhteistyön perustana 
oli ajatus siitä, että asiantun-
temusta yhdistetään kokonai-
suudeksi joka palvelee parhai-
ten osallistujia. 

Perusosallistujan kommen-
tit ennen kurssia olivat poikke-
uksellisen samanlaisia . Eniten 
kysymysmerkkejä herätti uinti 
joka oli  lajiharjoitteista ensim-
mäinen. Mutta siinä on piilen-
nyt myös yksi herkullisimmis-
ta elementeistä – oppia ikä 
kaikki! Ensimmäisten 25 met-
rin räpiköinnin jälkeen tuntuu 
muutama altaanmitta jo inhi-
milliseltä, aikuisenakin voi op-
pia uusia taitoja.

Toiminta alkoi Training-
Campilla Virpiniemen Liikun-
taopistolla. Ohjelmasta sekä 
harjoittelurungon laadinnasta 
vastannut pääkouluttaja Mar-

Innostava tanssiinkutsu – oppia ikä kaikki!
ko Törmänen tutustutti osal-
listujat harjoittelun alkuun. 
Ryhmäläisille jaettiin yhtei-
nen harjoitteluohjelma joka si-
sälsi ohjeet omatoimiseen har-
joitteluun sekä lajiharjoittelua 
ryhmässä. Markolla lentää jut-
tu, mutta myös askel – mitali 
yleisessä sarjassa seitsemässä 
eri lajissa.

Pohjois-Pohjanmaan Liikun-
ta testasi ryhmäläiset uudel-
la Kehon Kuntoindeksi-ohjel-
malla. Ohessa ryhmän tulokset 
verrattuna 25 000 työikäi-
seen suomalaiseen. Training-
Camp on myös paikka jota 
kehitetään tapahtumaksi mi-
hin osallistutaan useammas-
ta eri lajista – mutta asian-
tuntemusta jaetaan kaikille. 
Oma ravinto-asiantuntija, har-
joittelun perusteet, oman ke-
hon kuntoindeksin seuranta 
sekä lajikohtainen asiantunte-
mus ovat Training-Camp yleis-
teemoja. Yhteensä kuntotriath-
lonkoululaiset osallistuvat 
kolmeen eri training-camppiin 
sekä omien tavoitteiden mu-
kaisesti myös kesällä järjestet-
tävään kilpailuun. 

Kevään aikana pyöritetään 
spinningkampea Coressa – sa-
lille tullaan juosten. Yhdistel-
mäharjoitukset ovat nimittäin 
yksi lajin suola. Kunhan maan-

tiet sulavat siirrytään hiomaan 
juoksutekniikkaa ja tekemään 
ja opettelemaan eri teho-aluei-
den harjoitteita. Toukokuussa 
liitytään jo viime kesänä kylä-
kuvaa värittäneisiin pyörälet-
koihin. Näihin pyöräilytapah-
tumiin esitän avoimen kutsun 
– miten pidempi, sen kome-
ampi vai mitä? Maantiepyöräi-
ly on kestävyyslajina  erikoinen 
siinä mielessä, että yhteislen-
kit ovat siinä hyvin yleisiä.

Kohta kuntotriahtlonkoulun 
juna kääntyy jo tavoitteita koh-
ti. Aika kuluu, kunto nousee, 
mutta tärkeimpänä opetukse-
na pidän sitä, että Haukiputaan 
Heitto on monipuolinen seura 
jonka sisältä löytyy osaamis-
ta. On hienoa yhdistää ja tuoda 
esiin tätä ammattitaitoa.

Nyt sekahaku päälle – ja kut-
su triathlontanssiin. Heitossa 
osataan – kumppanuus OTC:n, 
ravinto-asiantuntija Eija Orre-
veteläisen ja PoPLin kanssa 
on tehnyt paketista tiiviin.

Triathlon on uinnin, pyöräi-
lyn ja juoksun yhdistelmälaji.

Tärkeimmät triathlon-
matkat ovat:

Pikamatka eli sprinttimat-
ka: 750 metriä uintia, 20 ki-
lometriä pyöräilyä ja viisi 
kilometriä juoksua.

Perusmatka eli "varttimat-
ka" eli olympiamatka: 1,5 
kilometriä uintia, 40 kilo-
metriä pyöräilyä ja kymme-
nen kilometriä juoksua.

Puolimatka: 1,9 kilometriä 
uintia, 90 kilometriä pyöräi-
lyä ja 21 kilometriä juoksua.

Täysmatka eli Teräsmies-
matka: 3,8 kilometriä uin-
tia, 180 kilometriä pyöräilyä 
ja maraton (42,195 kilomet-
riä) -juoksu.

Myös lapsille on omat mat-
kat triathloniin, riippuen iäs-
tä ja kilpailusta.(Lähde: wiki-
pedia)

Kilpailijoita aloittamassa triathlonia

Ravintoasiantuntija Eija Orreveteläinen kertomassa ravinnon 
merkityksestä.

Marko Törmänen ohjeistamassa kuntotriathlonisteja kuntopiirin saloihin. Eeva Yrttiaho vastaa kuntotriathlonistien uintivalmennuksesta.
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OPPISOPIMUSKOULUTUS

Oulun seudun ammattiopisto
www.osao.fi

Oulun seudun ammattiopisto OSAO
Pohjois-Suomen suurin ja monipuolisin nuorten ja aikuisten ammatillinen kouluttaja

kpl395395

HAUKIPUDAS
Avoinna ark. 7-21
la 7-18, su 12-18
p. 040 864 3803

facebook.com/
saastokuoppa

€

5PSS5PSS
KleopatraKleopatra
MINI-
KASVIHUONE
16 turveruukulla, 
54x15x12 cm

kplkpl695695

KUKKIA, VIHANNEKSIA JA YRTTEJÄKUKKIA, VIHANNEKSIA JA YRTTEJÄ
SIEMENET
yksittäin 0,50 €/pss
SIEMENET
yksittäin 0,50 €/pss

kpl799799

M&M’s
KARKKIAUTOMAATTI
väännä pupua korvasta
ja karkki tippuu koriin!
suklaakuorrutteinen maapähkinä 
        90 g

M&M’s
KARKKIAUTOMAATTI
väännä pupua korvasta
ja karkki tippuu koriin!
suklaakuorrutteinen maapähkinä 
        90 g

200200

€

2KPL2KPL

700700

2x100 g (35,00)

Leaf
PÄÄLLIKKÖ JA
ISÄNTÄ
SUKLAAMUNAT
2x100 g (35,00)

Leaf
PÄÄLLIKKÖ JA
ISÄNTÄ
SUKLAAMUNAT 400 g (9,88)

PÄÄSIÄISMUNA-
SEKOITUS
400 g (9,88)

PÄÄSIÄISMUNA-
SEKOITUS

395395
kpl

150 g (26,33)

Magic Easter
SUKLAAMUNA
150 g (26,33)

Magic Easter
SUKLAAMUNA

Valtiovalta on hallitusohjel-
massaan sitoutunut  nuori-
sotakuuseen, joka tarkoittaa 
nuorille koulutus- tai työpaik-
kaa tai vaihtoehtoisesti työ-
pajatoimintaa.  Tällä pyritään 
nuori ensisijaisesti työllistä-
mään ja samalla ehkäisemään 
nuorten syrjäytyminen ja sen 
tuomat sosiaaliset ongelmat. 
Heitossa tähän haasteeseen  
on vastattu palkkaamalla op-
pisopimuksella nuori nainen  
kouluttautumaan ja harjoitte-
lemaan  liikuntaneuvojaksi ja 
suorittamaan tehtävään liitty-
vä ammattitutkinto. Heitossa 
tehdään juuri sitä työtä, mitä 
yhteiskunnan taholta kolman-
nen sektorin toimijoilta toivo-
taan, eli nuorten työllistämistä 
ja tässä tapauksessa vielä juu-
ri oppisopimuskoulutuksen 
kautta. 

Toiminta on osa isompaa 
kokonaisuutta, missä Oulun 
kaupungin eri kouluihin ja 
muutamiin seuroihin on työl-
listetty nuoria oppisopimuk-
sella. Kaikki nämä nuoret saa-
vat koulutuksen Virpiniemen 
liikuntaopistossa.  Heitossa lii-
kuntaneuvojaksi valmistuvan 
Essi Lapin vastuuhenkilönä ja 
työpaikkaohjaajana toimii uin-
tijaoston työntekijä Eeva Yrt-
tiaho.

Liikuntaneuvojaksi oppiso-
pimuksella

Essi Lapin opiskelu alkoi 
viime keväänä ja kestää kak-
si vuotta, jolloin näytöt am-
mattipätevyydestä pitää olla 
annettuna ja lopputyö teh-

Kolmannen sektorin toimija työllistää
tynä. Essin opiskelu koostuu 
kahdestakymmenestäneljäs-
tä viikon mittaisesta teoria-
osuudesta, joka suoritetaan 
liikuntaopistolla. Loppuaika 
on työharjoittelua Heiton eri-
laissa liikuntatehtävissä. Osan 
työharjoittelusta Essi suorit-
taa Haukiputaan Vesi Jatulissa 
Heiton palkkaamana ja ohjaa-
mana. Liikuntaneuvojan työ-
hön kuuluu kaiken ikäisten 
liikunnallinen ohjaus. Essin 
tavoitteena on saada uinnin 
ohjauksen lisäksi valmiudet 
liikunnan suunnitteluun, val-
mentamiseen, terveys-, luon-
to-, kunto- ja luontoliikuntaan.  
Opiskelua ja työtä siis riittää 
yllin kyllin. 

Liikuntatyö 
mielenkiintoista

Molemmat naiset ovat hy-
vin tyytyväisiä työtehtäviinsä 
ja kehuvat seuraa työnantaja-
na. Vakituisessa työsuhteessa 
uinninohjaajana työskentelevä 
Eeva Yrttiaho kehuu työtään 
monipuoliseksi ja mielenkiin-
toiseksi. Ei ole yhtään saman-
laista päivää ja vaikka työ on 
ilta- ja viikonloppupainotteis-
ta,  vapaata ja joustoja aina 
löytyy, kehuu Eeva. Tällä het-
kellä ohjattavana on 10 erilais-
ta ryhmää aikuisten uimakou-
luista lasten ryhmiin. Työhöni 
liittyy myös paljon suunnitte-
lua, ohjausta ja luonnollisesti 
päivisin tapahtuvaa paperityö-
tä, kertoo Eeva lopuksi. 

PL

Essi ja Eeva ohjattava ja ohjaaja.

Kaupungin järjestämä pienten uimakoululaisten ryhmä Eevan ja Essin asiantuntevassa ohjauksessa.
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Perjantaisin ilman 
ajanvarausta.

Haukiputaan torilla 
(entinen taxi-koppi)

Puh. 0404643601 
www.kimallusvalke.  

Maanrakennustyöt

M Annala Ky

Matti: 0400-945 194               Sauli: 0400-389 134
Tapiolankuja 25  90830 Haukipudas

Mardega Oy
SUOMEN

www.suomenmardega.fi
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 vanhat pyörät 
 vaihdossa

 polkupyörien 
 huollot ja varaosat

 luistimien teroitus
 mattopesula-

 palvelu

 

-polkupyörät

Väiskin TV ja kone 

PAIKALLINEN OSAA JEESATA!

Palveleva TEKNISET-liike Haukiputaalla

 Jokelantie 3, 90830 HAUKIPUDAS    Puh. (08) 547 2407   ark 9-18, la 9-169-14

Kiitos tukijoillemme!


